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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Kot velik dose-
žek so mladi ob tej priložno-
sti omenili odprtje Medpod-
jetniškega izobraževalnega 
centra, ki jim omogoča do-
bre pogoje za učenje in 
praktično delo. V tem šol-
skem letu pa so razvili tudi 
več zanimivih idej in vrsto 
presenetljivih izdelkov. Di-
jaki so spregovorili tudi o 
mednarodnih izmenjavah, v 
katerih sodelujejo: dva dija-
ka sta v programi Leonardo 
da Vinci preživela nekaj 
časa na nemški poklicni 
šoli, spoznala tam programe 
strojništva in prakso v tovar-
ni šiviljskih strojev, dobila 
delovne izkušnje in izpopol-
nila znanje nemščine.
Ob odprtju razstave, ki jo že 
več let zapored omogočata 
Območna obrtno-podjetni-
ška zbornica Škofja Loka in 
Razvojna agencija Sora, so 
dijaki predstavili nekaj naj-
bolj zanimivih idej in izdel-
kov. Rok Žontar je predstavil 
skiro na električni pogon in 
ob tem tudi povedal, da je 
skupina dijakov in mentor-
jev ob razvijanju tega izdelka 
v okviru mednarodnega pro-

jekta JA-YE za spodbujanje 
dijaškega podjetništva usta-
novila tudi podjetje, izdala 
sto delnic in jih v nekaj dneh 
tudi že prodala. Pri izdelku 
in pridobivanju poslovnih 
izkušenj so se povezali s 
podjetjem Domel. Jure Lipar 
je izdelal lesen okvir cestne-
ga kolesa in tako pokazal, 

kako lahko svoj poklic pove-
žeš s hobijem. Klemen Buh 
in Uroš Oblak pa sta iz lesa 
izdelala maketo poljanske 
obvoznice, pravzaprav leseni 
relief območja, kjer poteka. 
S tem sta dokazala smisel za 
aktualnost, saj je bila v času 
izdelave obvoznica zelo vro-
ča tema: ko je bil izdelek na-

rejen, pa se je dobro izteklo 
tudi dogajanje v zvezi z grad-
njo obvoznice.
Mlade, ki se šolajo za stroj-
ne in lesarske poklice, so s 
spodbudnimi besedami na-
govorili častni gost Marko 
Lotrič iz podjetja Lotrič Me-
roslovje, sicer tudi podpred-
sednik Območne obrtno-
-podjetniške zbornice, ško-
fjeloški župan Miha Ješe in 
direktor šolskega centra 
Martin Pivk. Zbornica pa je 
ob tej priložnosti razglasila 
tudi nominirance za denar-
ne nagrade, ki jih vsako leto 
podeli za najbolj prepričljive 
ideje in najbolj uspele izdel-
ke. S Srednje šole za 
strojniš tvo so nominirali pet 
nalog: Gozdarsko orodje di-
jaka Lovra Korbarja, E-skiro 
Roka Žontarja, Izdelava CC 
frezalnega stroja Jaka Zupa-
na, Vakuumski motor Alja-
ža Novaka in za posebno 
nagrado Obnovo VW avto-
mobila Jana Ceferina. S 
Sred nje lesarske šole pa so 
bili nominirani: Kolo Jureta 
Liparja, Miza za biljard Pe-
tra Stržinarja in Previjalna 
miza Anžeta Čebulja. Poleg 
dijakov so za uspeh zaslužni 
tudi njihovi mentorji. 

Inovativne ideje in 
izdelki dijakov
V okviru tedna obrti in podjetništva so v Sokolskem domu postavili na ogled razstavo izdelkov dijakov 
in študentov strojništva in lesarstva. Ob njenem odprtju so mladi iz Šolskega centra Škofja Loka 
predstavili dosežke minulega leta, svoje ideje in izdelke.

Dijaka sta iz lesa izdelala relief območja, kjer poteka 
poljanska obvoznica / Foto: Tina Dokl

tel 04 234 234 2

Optika Aleksandra

*velja ob nakupu dioptrijskih očal (okvir, stekla, montaža). Pogoji na www.optika.si.
OČALA 50 € CENEJE*

Še vedno je čas za vpis - pridobite si nov poklic ali pa višjo 
stopnjo izobrazbe:
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 SOCIALNI OSKRBOVALEC NA DOMU

Vabimo vas tudi v naslednje izobraževalne programe:

 TEČAJ ZA VOZNIKE VILIČARJEV

 VARSTVO PRI DELU – 12. 11. 2012

Nov poklic vam poveča zaposlitvene možnosti.
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Vabimo vas k informativni prijavi za šolsko leto 2014/15: 

Srednješolski programi: 
 PREDŠOLSKA VZGOJA, EKONOMSKI TEHNIK, 
 TEHNIK RAČUNALNIŠTVA, TRGOVEC, 
 BOLNIČAR-NEGOVALEC.

Priprava na preverjanje za nacionalno poklicno kvalifikacijo:
 SOCIALNI OSKRBOVALEC NA DOMU
 RAČUNOVODJA ZA MANJŠA PODJETJA
 VARUH/INJA PREDŠOLSKIH OTROK

Organiziramo tudi:
 MATURITETNI TEČAJ oz. PRIPRAVE NA MATURO

V šolskem letu 2014/15 načrtujemo del izobraževanja na daljavo  
oz. v e-učilnici.
Pokličite ali se oglasite. Skupaj bomo pripravili načrt za vaše uspešno 
izobraževanje.
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Hrvaško društvo 
prizadetim v poplavah

Prostovoljci Hrvaškega kulturnega društva Komušina so 
zbirali pomoč za poplavljeno Bosno. / Foto: Tina Dokl 
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Za mlade,  
ki so "zabluzili"

V Škofji Loki je spet začel 
delovati PUM, program 
projektnega učenja za mlade brez 
dokončane šole in zaposlitve, ki 
želijo nekaj narediti iz sebe.
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Čipka je bila spet  
v središču

V Žireh so bili 8. Slovenski klekljarski 
dnevi, vrhunec je predstavljalo 
tekmovanje v klekljanju in 
uprizoritev »kontrabanta«.
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ŠKOFJA LOKA

Lepote in pasti 
pešpoti 
V Stari Loki je veliko zanimi-
vega, kakšne lepote in tudi 
zadrege pa čakajo pešce, ki 
po tem delu pešačijo, pa je 
ugotavljalo več kot sto ude-
ležencev letošnjega urbane-
ga sprehoda. 
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GORENJA VAS - POLJANE

Krompir posadili  
na star način
Turistično društvo Gorenja 
vas je zadnjo soboto v aprilu 
pripravilo prireditev Sajenje 
krompirja po starem. Zasa-
dili so kar dvajset različnih 
sort krompirja. 
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ŽELEZNIKI

Križišče pri Alplesu 
bolj urejeno
Dva tedna je bila na Občini 
razgrnitev idejne zasnove 
ureditve križišča, kjer se na 
državno cesto priključi cesta 
iz industrijskega kompleksa 
Alples.
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ŽIRI

Oblačil jim  
že primanjkuje
V Tednu Rdečega križa so v 
Žireh pripravili brezplačno 
merjenje krvnega sladkorja 
ter zbirali oblačila in posteljni-
no za humanitarne namene.
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Občina Škofja Loka

Loški glas, torek, 27. maja 2014

Iz da ja telj
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, 
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj

Od gO vOr na ured nI ca
Ma ri ja Volč jak

urednIca
Danica Zavrl Žlebir

nO vI nar jI
Boštjan Bogataj, Samo Lesjak, Igor Kavčič,  
Mateja Rant, Vilma Stanovnik,   
Danica Zavrl Žlebir

teh nIč nI ured nIk
Gre ga Flaj nik

FO tO gra FI ja
Denis Bozovičar, Tina Dokl, Go razd Kav čič,  
Andrej Tarfila, Matic Zorman

vOd ja Oglas ne ga tr Že nja
Ma te ja Žvi žaj 

Lo ški glas št. 5/let nik III je pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas št. 42, ki je iz šla 27. maja 2014.
Lo ški glas je brez plač no po slan v vsa go spo dinj stva v ob či nah Škof ja Loka, Go re nja vas - Polja ne, Že lez ni ki, Žiri in je  
priložen Gorenjskemu glasu, iz šel je v na kla di 30.000 iz vo dov. Tisk: Delo, d. d., Ti skar sko sre diš če. Di stri bu ci ja: Poš ta  
Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor.

GORENJSKI GLAS (ISSN 0352-6666) je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za intelektualno 
lastnino. Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d. o. o., Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: Bleiweisova cesta 4, 4000 
Kranj / Tel.: 04/201 42 00, faks: 04/201 42 13, e-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47 / Delovni čas: 
ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto. / Gorenjski glas je 
poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / Redne priloge: Moja Gorenjska, Letopis Gorenjska (enkrat letno), 
TV okno in osemnajst lokalnih prilog / Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda: 1,70 EUR, 
redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20 % popusta, letni 25 % popusta; v cene je vračunan DDV po stopnji 
9,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja od začetka naslednjega obračunskega 
obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/201 42 48.O

B
Č

IN
A 

Š
K

O
FJ

A 
LO

K
A

, M
E

S
TN

I T
R

G
 1

5
, Š

K
O

FJ
A 

LO
K

A

Vilma Stanovnik

Zadnja leta so se tako ime-
novani urbani sprehodi 
Jane© s Walk uveljavili tudi 
pri nas. Z njimi namreč or-
ganizatorji skušajo ozave-
ščati pomen pešačenja po 
vsakdanjih opravkih in 
hkrati poudarjajo učinek, ki 
ga imajo lahko pešci na ure-
janje mestnega prostora. 
Prav tako so sprehodi na-
menjeni povezovanju do-
mačinov s sosedi in spod-
bujanju pripadnosti obmo-
čju bivanja. 
Tako so se na sončno maj-
sko soboto zbrali krajani 
Stare Loke in ostalih delov 
mesta, pridružili pa so se 
jim tudi gostje in skupaj so 
prepešačili starološke poti. 
Prišli so v res velikem števi-
lu, vzrok za to pa je gotovo 
zadnje čase zelo delavno 
kulturno-zgodovinsko dru-
štvo Lonka, ki je bilo tudi 
pobudnik, da je urbani 
sprehod potekal prav po 
Stari Loki. 
»Cilj Škofje Loke je, da kjer 
je le mogoče povečamo kva-
liteto življenja, ne da bi jo na 
ta račun zmanjšali drugim,« 
je poudaril župan Ješe, ki je 
na začetku sprehoda še po-
sebno pozdravil Prfarce in 
otroke iz vrtca Sončni žarek. 
»Lani smo za Škofjo Loko 
pripravili ureditev starega 
mestnega jedra, tudi za Sta-
ro Loko pa načrtujemo izve-

sti natečaj, na katerem bo 
čim več strokovnjakov upo-
števalo tudi mnenja domači-
nov, ki so za nas zelo dobro-
došla,« je poudaril župan 
Miha Ješe.
Sprehajalci, ki so se zbrali 
pred starološkim gradom, 
žal niso mogli pokukati v 
njegovo notranjost. »Grad je 
kulturni spomenik državne-
ga pomena, vendar na žalost 
sameva. Poštni muzej, ki je 
bil v njem, se je preselil dru-
gam. Slišimo za različne na-
črte, vendar bi ob tem želel 

izpostaviti dejstvo, da dedi-
ščino še prevečkrat vidimo 
kot breme. Bolj pravi pogled 
bi bil, da bi jo videli kot ra-
zvojno priložnost, kot po-
tencial. Najti bi morali pravo 
vsebino, ki bo tukaj živela in 
hkrati prispevala, da bo kraj 
z njo tudi živel,« je poudaril 
predsednik Društva Lonka 
Stara Loka Klemen Karlin in 
napovedal, da naj bi 24. ju-
nija v atriju gradu pripravili 
akustični koncert.
Udeleženci urbanega spre-
hoda, ki sta ga vodili Anja 

Musek in Darja Matjašec, so 
se skozi grajski park in pod-
hod odpravili do semaforizi-
ranega križišča, nato pa pro-
ti cerkvi, centru slepih, sla-
bovidnih in starejših, vrtcu 
Sončni žarek, na starološke 
štenge, k Marijini kapelici, 
Dolenčevim vrtovom in ga 
končali na turistični kmetiji 
Turizem Loka. Vmes so vi-
deli še precej zanimivega, 
vnovič pa so ugotovili, kako 
slaba in za pešce neprijazna 
je zlasti cesta skozi središče 
Stare Loke.

Lepote in pasti pešpoti 
v stari loki je veliko zanimivega, kakšne lepote in tudi zadrege pa čakajo pešce, ki po tem delu 
pešačijo, pa je ugotavljalo več kot sto udeležencev letošnjega urbanega sprehoda. 

Pred starološkim gradom se je zbralo kar 120 udeležencev urbanega sprehoda.

Mateja Rant

Škofja loka – S tem v Škofji 
Loki nadaljujejo aktivnosti 
trajnostne okoljske akcije Lo-
ško je ekološko, v okviru ka-
tere so že pred tremi leti za-
stavili posebno akcijo Vsi na 
mestni avtobus. Vpeljali so 
pogostejši režim vožnje me-
stnega avtobusa z intervalom 
na 15 minut, kar so zdaj nad-
gradili še z novim sodobnim 
avtobusom na liniji Podlub-
nik–Škofja Loka.
»Naše prometne zmogljivo-
sti posodabljamo tudi v eko-
loškem smislu. Dobili smo 
nov avtobus, ki je tih in udo-
ben, izpusti pa so minimal-
ni,« je ob novi pridobitvi 
pojasnil župan Miha Ješe. 
Direktorica Alpetour poto-
valne agencije Ivanka Gaber 
Zupančič je ob tem poudari-
la, da občina Škofja Loka od-
govorno pristopa k ureditvi 
javnega prevoza, kar se po-
zna tudi pri povečanem šte-

vilu potnikov na linijah, na 
katerih Občina subvencioni-
ra del cene avtobusne vozov-
nice. Župan verjame, da se 
bo za vožnjo z novim sodob-
nim avtobusom odločilo še 
več občanov, saj je zelo udo-
ben. »Poleti je hladen, pozi-

mi pa topel,« je poudaril. 
Nizkopodna mestna izvedba 
avtobusa omogoča lažji 
vstop oziroma izstop potni-
kov v višini pločnika, oprem-
ljen je tudi z vstopno rampo 
za invalidske in otroške vo-
zičke. 

Sočasno s predstavitvijo no-
vega avtobusa so na Trati 
predstavili še eno pomemb-
no pridobitev. Občina Ško-
fja Loka in Slovenske žele-
znice sta namreč zaključili 
skupen projekt ureditve var-
nega prometa na območju 
železniške postaje na Trati 
pri Škofji Loki. V sklopu in-
vesticije so zgradili nov 2,5 
metra širok pločnik ob Ki-
dričevi cesti v skupni dolžini 
136 metrov, obnovili dotraja-
no meteorno kanalizacijo in 
preplastili polovico vozišča 
Kidričeve ceste. S tem so po 
besedah vodje oddelka za 
prometno infrastrukturo pri 
škofjeloški občini Miloša 
Bajta pridobili tudi 15 novih 
parkirnih mest. Celotna na-
ložba, s katero so po župa-
novih besedah predvsem 
pešcem zagotovili urejen in 
varen dostop do železniške 
postaje iz smeri železniške-
ga prehoda na Trati, je bila 
vredna 68 tisoč evrov.

Javni prevoz odslej bolj ekološki
na mestni avtobusni liniji Podlubnik–Škofja loka je v maju začel voziti povsem nov mestni avtobus 
Mercedes connecto. Odlikuje ga poseben tip motorja eurO 6, ki izpolnjuje najvišje predpisane 
ekološke standarde.

na območju železniške postaje na trati so poskrbeli za 
varnejše odvijanje prometa. / Foto: Tina Dokl

Samo Lesjak

Škofja loka – Osnovna šola 
Jela Janežiča  je v sodelovanju 
z Zvezo za tehnično kulturo 
Slovenije  sredi maja gostila 
7. Državno računalniško tek-
movanje za posebni program 
vzgoje in izobraževanja, ime-
novano Z miško v svet. Tek-
movanja se je udeležilo devet-
najst tekmovalcev iz trinajstih 
šol, ki so v aprilu blesteli na 
šolskih tekmovanjih. Mlajši 
so se izkazali pri delu z osnov-
nim urejevalnikom v progra-

mu Word, dvanajst tekmoval-
cev, starejših od šestnajst let, 
pa se je spoprijelo z nalogami 
iz naprednega znanja upora-
be programa Word. Šolski 
organizacijski odbor v sestavi 
Marjeta Šmid, Andreja Rih-
taršič Mladenovič, Damjan 
Kojzek in Jana Dolenec je pri-
pravil vse potrebno za tekmo-
vanje, poskrbeli pa so tudi za 
topel sprejem vseh udeležen-
cev. Po petinštiridesetih mi-
nutah je komisija pregledala 

in ocenila naloge. V mlajši 
kategoriji sta si prvo mesto 
delila Erik Oblak iz OŠ Polde-
ta Stražišarja z Jesenic in Jana 
Cevec iz OŠ Jela Janežiča, v 
starejši kategoriji pa je zma-
gala Mateja Planinšek iz OŠ 
Litija. Na slavnostni podelitvi 
priznanj so tekmovalcem za 
prikazano znanje in trud če-
stitali loški župan Miha Ješe, 
glavni tajnik ZOTKS Jožef 
Školč, predstavnica ZOTKS 
Mija Kordež in ravnateljica 
šole prirediteljice Marjeta 
Šmid. Pomemben vidik tovr-

stnih tekmovanj pa je tudi 
druženje ter krepitev prijatelj-
skih stikov. Tako so udeležen-
ci po tekmovanju družno od-
šli na kegljanje v športno dvo-
rano Poden ter na sproščen 
sprehod po Škofji Loki, ob 
podelitvi pa uživali v koncertu 
kar štiriindvajsetih harmoni-
karjev Glasbene šole Tonija 
Omahna. Prireditev se je tako 
zaključila v prijetnem vzduš-
ju z željo po ponovnem sni-
denju prihodnje leto.

Z miško v svet

najboljšim so podelili priznanja, zmagovalci pa so bili vsi. 
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Škofja loka – Od od 31. maja do 7. junija  bo potekal že 
dvanajsti Teden podeželja na Loškem.  Začenja se s sobo-
tno Tržnico kmetijskih pridelkov in izdelkov ter Sejmom sta-
rin v Škofji Loki in vodenim ogledom tematske poti v Crn-
grob, z nedeljskim pohodom po čebelarski poti mimo Sv. 
Urbana in srečanjem harmonikarjev. Med tednom bo več 
delavnic, prihodnjo soboto pa  sklepno srečanje s piknikom 
v okviru projekta Moj vrt in likovno-glasbeno popoldne z 
odprtjem razstave v Sorici. 

teden podeželja na loškem
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Danica Zavrl Žlebir

Nekatere aktivnosti, ki jih 
opredeljuje sprejeti pro-
gram varstva zraka, že izva-
jate. Katere?
»Med aktivnostmi, ki smo 
jih nanizali v program var-
stva zraka v občini, je res ne-
kaj takih, ki jih že izvajamo. 
Vodimo kataster onesnaže-
valcev, delamo na prome-
tnem režimu, ki spodbuja 
javni mestni prevoz, delamo 
na vzdrževanju in prepreče-
vanju emisij prahu z javnih 
površin (tako so denimo v 
novih koncesijah za upra-
vljavce cest dane tudi tovr-
stne zahteve), veliko se 
ukvarjamo s področjem 
učinkovite rabe energije, pri 
čemer imamo vzpostavljen 
sistem spremljanja ciljev 
rabe energije v vseh javnih 
objektih, izvedeni so bili 
ukrepi na energetsko učin-
koviti javni razsvetljavi. Ne-
kaj smo naredili tudi na 
vzpostavitvi kolesarskega 
omrežja, sedaj iščemo vire 
financiranja in soglasja, da 
bomo to lahko izvedli. Neka-
tere aktivnosti so povezane 
tudi z organizacijskimi ukre-
pi znotraj občinske uprave, 
ki ta dokument upošteva pri 
svojem rednem delu, pri 
sprejemanju odlokov in pri 
različnih postopkih.«

Kateri so najpomembnejši 
cilji programa varstva zraka?
»Zastavljeni so štirje ključni 
cilji: zmanjševati izpuste v 
zraku, spodbujati učinkovito 
rabo energije, rabo nemoto-
riziranega prometa in izo-

braževanje za večjo kakovost 
zunanjega zraka. Vsak od 
teh ciljev ima še dodatne cilje 
in opis, kako jih doseči. Velik 
pomen pripisujem segmen-
tu izobraževanja: z izobraže-
nimi deležniki dosežemo 
zavedanje o pomenu varstva 
zraka, taki deležniki pa zah-
tevajo večji nivo usluge.«

Občinski svetniki so ob 
sprejemanju dokumenta 
opozarjali, da kot energetski 
vir preveč poudarjate plin in 
premalo biomaso. Zakaj?
»Energetsko usmeritev obči-
ni daje lokalni energetski 
koncept. V njem podpiramo 

raznovrstne energetske vire, 
tudi obnovljive, ki jih pripo-
roča tudi zakonodaja, ven-
dar menimo, da jih je treba 
uporabljati smiselno, odvi-
sno od območja, ki je pred-
met urejanja. Smiselno je, 
da se plinifikacija spodbuja 
tam, kjer je plinsko omrežje 
že razpredeno, pa še ni pri-
ključnikov, torej pretežno v 
urbanem okolju, rabo bio-
mase pa spodbujati v rural-
nih območjih, kjer je dostop 
do teh energentov lažji.«

Svetniki so poleg prašnih 
delcev, ki najbolj onesnažu-
jejo zrak, omenjali tudi one-

snaževanje s fenoli in for-
maldehidi, ki jih v zrak spu-
šča Knauf Insulation. Kaj 
lahko storite glede tega?
»Občina nima direktnega 
vpliva, katere izpuste se 
meri pri potencialnih one-
snaževalcih, tu je izključna 
pristojnost države, enako 
nadzor nad izpusti. Seveda 
pa lahko vzpostavimo z one-
snaževalci dialog, s katerim 
morda dosežemo, da je nji-
hovih negativnih vplivov na 
zrak čim manj. Knauf je s 
spremembo okoljevarstve-
nega dovoljenja, ki je pove-
zan s postavitvijo novega di-
mnika, zavezan k trajnim 
merjenjem emisij prahu. Ni 
pa merjenja pogostosti feno-
la in formaldehida. Mogoče 
bi se morali več ukvarjati s 
prahom, ker so v njem lahko 
ne le delci, pač pa tudi vla-
kna. Sicer pa pobude glede 
fenola in formaldehida lah-
ko naslavljamo na ARSO, 
vendar jih moramo tudi do-
bro utemeljiti.«

V Škofji Loki je bilo nareje-
nih že več meritev zraka, vas 
tudi program varstva zraka 
zavezuje k temu?
»Letno bomo spremljali iz-
vedene ukrepe in o njih po-
ročali občinskemu svetu, z 
občasnimi meritvami pa 
tudi spremljali stanje zraka 
in analitično preverjali učin-
ke sprejetih ukrepov. Pripra-
vljamo tudi spletni portal 
(morda v sklopu ikone Lo-
ško je ekološko), prek kate-
rega bo zainteresirana jav-
nost lahko spremljala podat-
ke o kakovosti zraka.«

Da bi dihali boljši zrak ¼
Aprila je škofjeloški občinski svet sprejel Program varstva zraka 2014 do 2019. O ciljih programa smo 
se pogovarjali s Tatjano Bernik, vodjo Oddelka za okolje in prostor Občine Škofja Loka.

Tatjana Bernik / Foto: Gorazd Kavčič

Občina Škofja Loka

Občina Škofja Loka je minu-
li teden dobila še eno nagra-
do, tokrat naziv prostovolj-
stvu prijazno mesto, ki ga 
podeljuje ugledna človeko-
ljubna organizacija Sloven-
ska filantropija. Prislužili 
smo si jo očitno z vsestran-
skim kakovostnim delom, 
saj je Škofja Loka v prosto-
voljstvu aktivna na vseh po-
dročjih. Ne le da imamo 
220 različnih društev in klu-
bov, ki vsa delajo prostovolj-
no, na nekaterih področjih 
še prav posebej izstopamo. 
Tu gre za program MEPI 
(mednarodno priznanje za 
mlade), kamor je bilo med 
vsemi v Sloveniji  vključenih 
največje število mladih rav-
no iz Škofje Loke, saj je bilo 
ob lanskem obisku britan-
skega princa Edvarda v Slo-
veniji od 52 zlatih priznanj 
kar 43 priznanj podeljenih 
mladim Ločanom. Program 
MEPI je v Veliki Britaniji za-
čela kraljeva družina in je 
formalna oblika prostovolj-
stva, ki poleg taborniških 
veščin zajema še prostovolj-
no delo, mladi ljudje pa se 
ob teh dejavnostih navajajo 
na organizacijo, ekipno 
delo, solidarnost, pomoč 
drug drugemu in širše doje-
manje sveta. V veliki Brita-
niji ima značka MEPI kar 
velik pomen pri zaposlova-
nju, pri nas moramo to še 
doseči. Drugi prestižni del 
prostovoljstva pa je v Škofji 
Loki na drugem starostnem 
polu, pri Društvu upokojen-
cev in Univerzi za tretje ži-
vljenjsko obdobje, ki izvr-
stno delata in so prejemniki 
več priznanj. Prestižni so 
tako v slovenskem kot tudi 
srednjeevropskem merilu.
Vmes je še cela paleta kul-
turnih, športnih, humani-
tarnih društev, pa gobarsko 
in filatelistično društvo, foto 
klub ¼ , ki vsi prednjačijo ne 
le v Sloveniji, tudi v evrop-
skem prostoru, saj so tudi 
navzven zelo odprta in so 
naši Loki v veliki meri po-
magala do mednarodne ve-
ljave. K temu pripomore 
tudi vsakoletno srečanje ve-
leposlanikov: letos jih gosti-
mo 5. junija, ko bomo odprli 

razstavo Douzelage, združe-
nja 27 evropskih mest iz 
vsake države EU, ki je bilo 
ustanovljeno za sodelovanje 
med mladimi, prerašča pa v 
sodelovanje seniorjev. V teh 
dneh se ali pa se še bodo vr-
stili dogodki: teden obrti, 
t u r i z m a ,  p o d e ž e l j a , 
O© glasbena Loka, kolesarje-
nje po starem priznanih in 
prepoznanih Rovtarjev, Tek 
štirih mostov, Historial, 
start kolesarske dirke po 
Sloveniji, občinski praznik 
in za krono 5. julija priredi-
tev Dobrodošli doma, ko bo 
v Loki po dolgih letih spet 
srečanje Slovencev po svetu. 
Vsi ti dogodki so prav tako 
odraz prostovoljnega dela in 
sodelovanja. Na dobljeno 
priznanje smo zelo ponosni 
in nas hkrati zavezuje dobro 
delati še naprej. Za prizna-
nje je zaslužen prav vsak po-
sameznik, ki karkoli v naši 
občini prostovoljno dela. 
Prepričan sem, da nam bo 
nagrada dala krila, da bomo 
pri svojem delu še bolj ino-
vativni in imeli še več idej, 
ki jih bomo lahko uresničili 
v prid naših občanov in ka-
kovosti našega življenja, saj 
slednje poleg čistega okolja 
in lepe narave bogati tudi 
prostovoljstvo. Naj še do-
dam, da je naša lokalna sku-
pnost združena tudi v skupi-
no BENECI (poleg Slovenije 
so v njej še predstavniki 
Francije, Portugalske in Ro-
munije), ustanovljeni pri 
EU, ki je pripravila predlog 
za pripravo izobraževanja 
prostovoljcev v EU. 

Miha Ješe, župan

Županov kotiček

Prijazni 
prostovoljcem

Miha Ješe

Škofja Loka – V prvih dveh pomladnih mesecih je v Škofji 
Loki potekala okoljska akcija Loško je ekološko. "Ljudem 
smo ponudili raznolike in aktualne teme, pripeljali strokov-
njake z različnih področij in se osredotočili na izobraževanje 
in informiranje. Nekoliko nas je presenetila relativno slaba 
odzivnost občanov, zato bomo v prihodnje več pozornosti 
namenili temu, kako privabiti ljudi," je letošnjo akcijo oceni-
la Tatjana Bernik z Občine Škofja Loka. "Akcija pa je prinesla 
tudi več konkretnih pridobitev: ena je bil nov nizkopodni 
ekološko ustreznejši avtobus na mestni liniji, drugo pa žu-
panova nagrada za energetsko najbolj učinkovit objekt v 
javni lasti, ki je bil zelo konkreten glede prihranjene energije, 
prihranjenih kilogramov CO2 in prihranjenih evrov. V zavest 
je vnesla prepričanje, da se da že z organizacijskimi ukrepi  
doseči prihranek. Nagrada je spodbuda takemu ravnanju. 
Od tega ima korist vsa skupnost, zato je naša ambicija, da 
bi akcijo razširili še na druge javne objekte, k takšnemu rav-
nanju spodbudili tudi fizične osebe in morda še koga." 

Loško je ekološko
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Občina Škofja Loka

Loški glas, torek, 27. maja 2014
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Umrla je Katja Galof, občinska svetnica Občine Škofja 
Loka. Rodila se je v Ljubljani, od desetega leta dalje pa 
živela v Škofji Loki, kjer je obiskovala tudi gimnazijo. Še 
pred zaključkom šolanja se je poročila in v zakonu rodila 
tri otroke. Kot skrbna in ljubeča mama jih je pozorno spre-
mljala skozi šolanje in vsa obdobja odraščanja. Ima šest 
vnukov, na katere je bila zelo ponosna. 
V vseh letih svojega službovanja je bila povezana z delom 
v sindikatu. Leta 1980 se je zaposlila v Mercatorju, kjer je 
s sodelavci ustanovila samostojen sindikat s pet tisoč člani 
in postala profesionalna sindikalistka. Kot predstavnica 
delavcev je bila dva mandata tudi članica Nadzornega od-
bora Mercatorja, in to v času velikih sprememb v tej firmi.
V mandatu 2002 do 2006 je bila imenovana za članico 
Nadzornega odbora Občine Škofja Loka in za predsednico 
odbora. Na listi Zares je bila izvoljena v sedanji občinski 
svet. Kot svétnica se je zavzemala za potrebe krajanov svo-
jega območja in za pravice vseh občanov kot tudi za koristi 
občine. Zavzemala se je za varno Loko, prijazno starejšim 
in invalidom. Delovala je v Odboru za opremljanje stavb-
nih zemljišč, gospodarjenje z nepremičninami in stano-
vanjsko gospodarstvo občinskega sveta občine. 
Katja Galof je bila vedno pošten sogovornik, brez dlake na 
jeziku, zavzeta za skupno dobro. Delala je pošteno, odprto 
in brezkompromisno in se ni pustila ne podkupiti ne ustra-
hovati. Zaradi svoje pokončnosti in doslednosti je bila več-
krat deležna nerazumevanja v lastnih sredinah. Občinski 
svet se je od nje poslovil na žalni seji v ponedeljek, 19. 
maja, in se ji zahvalil za njeno dobro in zavzeto delo tako 
v občinskem svetu kot tudi v nadzornem odboru. 
Po upokojitvi leta 2002 je del prostega časa posvetila pro-
stovoljnemu delu v društvu upokojencev. Njeni čudoviti 
izdelki iz gline krasijo domove številnih prijateljev. Njen 
zvesti spremljevalec je bil dolga leta pes Ajk, ki je pred dve-
ma letoma preminil in ga je zamenjala psička Brina. V 
Premanturi je imela svoj košček raja, kjer je imela krpico 
kraške zemlje, jo obdelovala in uživala v svežem zraku in 
morski vodi. 
Letos jo je bolezen priklenila na bolniško posteljo, iz katere 
ni več vstala. Vedno je bila velika borka, vendar ji tokrat 
žal ni uspelo. Odšla je za vedno, ostal nam bo spomin na 
osebo, katere delovanje je bilo vedno v službi človeka. 

Jožica Žnidaršič, svetnica SLS 
v občinskem svetu Občine Škofja Loka

V spomin

Katja Galof
 (20. 10. 1947–17. 5. 2014) 

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Skupina mla
dih, ki obiskuje program, se 
je javnosti predstavila sredi 
maja, in sicer s fotografsko 
razstavo bolgarske fotografi
nje Albene Nikolove, ki z 
mladimi dela kot prostovolj
ka in je njihove portrete uje
la v dokumentarno fotogra
fijo. Kaj pa se skriva za obra
zi mladih, ki niso končali 
šole in nimajo "šihta", pa 
vendar nočejo več "bluziti", 
je povedala ena od mentoric 
programa Maruša Bajt: "Ve
činoma težke življenjske 
zgodbe, od razbitih družin 
do slabe družbe, tudi brez
domstvo ... Gre za mlade od 
15. do 25. leta starosti, brez 
dokončane osnovne ali sre
dnje šole in brez zaposlitve. 
Trenutno jih program obi
skuje 23, vendar se nam 
med letom vedno lahko pri
družijo novi udeleženci, ki 
želijo nekaj storiti zase. Pro
gram naj bi jih pripravil na 
to, da bi lahko bolj konku
renčno vstopili na trg dela."
Gre za javno veljavni pro
gram neformalnega izobra
ževanja, ki ga izvaja zasebni 
zavod Familija – izobraže
valni in terapevtski center. 
Delo in učenje potekata pod 
vodstvom usposobljenih 
mentorjev in več zunanjih 
sodelavcev, in sicer po nače
lih projektnega dela, tako 

individualnega in skupin
skega. Projekti in interesne 
dejavnosti obsegajo različna 
področja (likovno ustvarja
nje, glasbo, kulinariko, film, 
ples, fotografijo, rokodel
stvo, družabne igre, športne 
aktivnosti), sicer pa s posa
mezniki pri individualnem 
delu delajo s ciljem, da si 
pridobijo učne in delovne 
navade, naučijo jih pisati ži
vljenjepis, spodbujajo jih k 
aktivnemu iskanju zaposli
tve (za vsakogar naredijo za
poslitveni načrt) in dosega
nju zastavljenih ciljev, po
magajo jim, ko urejajo razne 
formalnosti, in prisluhnejo 
njihovim osebnim stiskam.  
Z mladimi delajo tri mento
rice, poleg Maruše Bajt še 

Nina Zakotnik in Martina 
Guzelj, sicer tudi direktorica 
zavoda Familija. Slednja je 
ob odprtju razstave poudari
la, da imajo mladi v njiho
vem programu pomemben 
potencial. "Ni važno, koliko
krat padeš, pač pa, da vsako
krat vstaneš. Mentorji navi
jamo za vas. Jemljite življe
nje kot zbirko izkušenj, le
pih in manj lepih. Pri slabih 
se kmalu poberite s tal, lepe 
pa shranite in črpajte iz 
njih, ko vas razjeda dvom, 
ali zmorete," je spodbudila 
udeležence programa. Pu
movci in Albena Nikolova so 
tokrat pod naslovom Avtobi
ografsko skupaj ustvarili 
zbirko portretnih fotografij, 
vsak na svoji strani fotograf

skega objektiva. Naslednji 
korak je, kot napoveduje 
Maruša Bajt, knjižna zbirka 
avtobiografskih zgodb, ki jo 
bodo izdali predvidoma leto
šnjo jesen. Zrcalile bodo živ
ljenje, kot ga živijo mladi, ki 
jim ni bilo z rožicami po
stlano in so zašli. Toda v 
PUMu verjamejo, da "ima
jo nekaj, česar nima vsak", 
kot je ob kitari zapela men
torica Maruša, in jim poma
gajo odkriti njihov notranji 
zaklad.
Program PUM (projektno 
učenje za mlade) v Škofji 
Loki financirajo Evropski 
socialni sklad, Ministrstvo 
za delo, družino, socialne 
zadeve in enake možnosti 
ter Občina Škofja Loka.

Za mlade, ki so "zabluzili"
V Škofji Loki je po treh letih premora spet začel delovati PUM, program projektnega učenja za mlade, 
ki so pustili šolo in nimajo zaposlitve, pa vseeno želijo nekaj narediti zase.

Loški PUM-ovci z mentorji in zunanjimi sodelavci, med katerimi je tudi bolgarska 
fotografinja Albena Nikolova. / Foto: Gorazd Kavčič

Danica Zavrl Žlebir

"Povsod je lepo – doma je 
najlepše. Ta modrost očitno 
vpliva name, saj je moja ži
vljenjska pot potekala v ož
jem krogu Škofje Loke – iz 
rojstnih Bodovelj preko 
Suhe (veselje moje mlado
sti), Demšarjeve ceste (dom 
staršev), Partizanske ceste 
ter končno do svojega doma 
v Zmincu," se predstavi ob
činski svetnik Milenko Zi
herl. Kot univ. dipl. ing. ke
mije je najdlje delal v Savi 
Kranj, sedaj Savi Tires, zapo
slitvi v Knauf Insulations sta 
sledila dva mandata poslan
ca v državnem zboru, kjer je 
bil aktiven v zunanji politiki, 
na kmetijstvu in okolju. 
Kmetijstvo in okolje pa sta 
tudi del njegove sedanje 
službe, je namreč direktor 
Eko sklada. Prosti čas name
nja skrbi za rože in vrt, ure
janju okolice hiše, druženju 
s prijatelji in znanci, z ženo 
pa kolesarita (premalokrat!), 
se odpravita na Sv. Lovrenc, 
za zahtevnejše hribe pa že 

zmanjka časa, saj dopust 
preživljata daleč v Dalmaciji, 
v okolici Dubrovnika. 

Zakaj ste se potegovali za 
mesto občinskega svetnika?
"V politiko sem vstopil slu
čajno v 90. letih, kot član od
bora za okolje in prostor pri 
občinskem svetu. Z leti sem 
se v to delo zelo poglobil in 
delal na zahtevnejših nalo
gah, ki so me na koncu pripe
ljale v državni zbor. V občin
skem svetu sem že drugič. V 
prvem mandatu sem bil pod
župan, zadolžen za razvoj in 
mednarodno sodelovanje. 
Kot Ločanu mi ni vseeno za 
rodno mesto in domače kraje 
ter se vedno trudim za njihov 
razvoj. Vedno ne uspem v 
preboju skozi komplicirane 
birokratske postopke ali zara
di slabega posluha odločeval
cev na različnih nivojih."

V katerem odboru ste še po-
sebej aktivni in s čim se v 
njem trenutno ukvarjate?
"V tem mandatu vodim od
bor za gospodarske javne 

službe. V zadnjem času smo 
bili najbolj zaposleni na po
dročju ravnanja z odpadki, 
kjer je bil narejen velik ko
rak naprej v ločenem zbira
nju odpadkov, čeprav z ne
katerimi spremljajočimi ak
tivnostmi nisem povsem 
zadovoljen (npr. cene). Ve
seli me, da smo v odboru 
dobra ekipa, da se na sejah 
krešejo mnenja in da skoraj 
ni prisotne strankarske poli
tike, ampak poteka delo bolj 
v smislu kaj dobrega lahko 
storimo za Loko."

Katere cilje ste želeli uresni-
čiti kot občinski svetnik in 
katere probleme občine bi 
kazalo prednostno reševati?
"V tem mandatu so naše 
najpomembnejše naloge ve
zane na zaključek projek
tov, financiranih s pomočjo 
EU, ki so imeli na čase zelo 
burne turbulence. To sta 
obvoznica in povodje Sor. 
Pozdravljam tudi občinsko 
politiko energetske sanacije 
javnih stavb, kjer so za nami 
že uspešni projekti vrtca. 
Veseli me tudi, da Občina 
dobro sodeluje z Eko skla
dom ter tako morda laže fi
nančno izpelje kak projekt. 
Za sodelovanje Sklad – Ob
čina bo v prihodnje še veli
ko priložnosti, saj nas čaka
jo še priklopi na kanalizacij
sko omrežje, nove vsebine v 
vojašnici ¼  Aktivno sem 
sodeloval tudi pri pripravi 
razvojnih načrtov – Loka v 
2025 do 2030. V njih se mi 
zdi zlasti pomemben pou
darek na prometnih in tele
komunikacijskih poveza
vah, skrbi za okolje, ohra
njanju kulturne dediščine v 
povezavi s turizmom in do
bro poslovno okolje. Razvoj
ni projekti so živa stvar in 
jih bo treba vsakoletno 
usklajevati z dejanskim sta
njem. Pomembno je, da 
smo opredelili, kje smo in 
kaj hočemo."

V skrbi za okolje
Milenko Ziherl (SDS) je v občinski politiki dva mandata, dva je odslužil tudi 
kot poslanec v državnem zboru.  

Milenko Ziherl 

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Tudi v Škofji 
Loki je potekalo zbiranje hu
manitarne pomoči za ljudi, 
ki so jih v Bosni in Srbiji pri
zadele poplave. Poleg Rdeče
ga križa in Karitasa je pomoč 
zbirala tudi občinska svetni
ca Zorica Škorc, za ljudi na 
poplavljenih območjih pa so 
zbirali tudi v Hrvaškem kul
turnem društvu Komušina, 
ki deluje v Škofji Loki in šteje 
okoli 150 članov, Hrvatov iz 
Bosne.
 »Za našo pomoč je zaprosil 
župnik iz župnije v Maglaju, 
a naša dolžnost je pomagati 
vsem v Bosni. Zbirali smo 
hrano, ustekleničeno vodo, 
oblačila, obutev (predvsem 
gumijasto), orodja, higien
ske pripomočke, posteljnino 
in druge potrebščine," je po
vedal predsednik društva 

Pejo Mijatović, ki te dni 
spremlja tovornjak z zbrani
mi potrebščinami v Bosno, 
kjer jih bodo predali Karita
su v Sarajevu. Tudi v Komu
šini, kraju, po katerem se 
imenuje njihovo društvo, bi 
si želeli, da bi deloval logi
stični center, saj bi v tem 
primeru pomoč prišla nepo
sredno do njihovih rojakov, 
s katerimi ima društvo tesne 
stike.
Pomoč za poplavljene v Bo
sni so zbirali v Škofji Loki, 
kjer je bilo v prostorih dru
štva vsak dan okoli trideset 
prostovoljcev, ki so spreje
mali zavitke od ljudi, pa tudi 
v Železnikih, Besnici, Jelen
dolu in Kozini. Pejo Mijato
vić je še izrazil upanje, da bo 
zbrano našlo pot do ljudi, ki 
pomoč resnično potrebujejo 
in da se bo Bosna, ki je samo 
v zadnjem desetletju dožive
la toliko hudega, kmalu opo
mogla od nove katastrofe.  

Hrvaško društvo 
prizadetim v poplavah
31. stran
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Danica Zavrl Žlebir

Jožica Žnidaršič, svetnica 
SLS, letnik 1949, po izo-
brazbi univ. dipl. ekono-
mistka, drugo leto v pokoju, 
vdova, mati treh sinov in 
stara mama petim vnukom, 
je več let tajnica Prosvetne-
ga društva Sotočje Škofja 
Loka in Smučarskega kluba 
Alpetour.

Zakaj ste se potegovali za 
mesto občinske svetnice? 
"Pred članstvom v občin-
skem svetu sem bila članica 
nadzornega odbora, kjer 
sem spoznala delo in ustroj 
občine, njenih organov in  
zavodov. O politiki sem za-
čela razmišljati v samostojni 
Sloveniji, dobesedno zato, 
da nam stare politične elite 
ne bi še naprej krojile naše 
usode. Pridružila sem se 
stranki SKD, po združitvi 
smo postali SLS. Za občin-
ski svet sem kandidirala, ker 
menim, da je lokalni nivo 
tisti, na katerem lahko naj-
več naredim za dobro svoje-
ga kraja in vplivam na razvoj 
občine. V mojem prvem 
mandatu v občinskem svetu 
smo bili svetniki SLS del ko-
alicije in smo soustvarjali 
prihodnost občine. Tedaj so 
nastajali projekti, ki se da-
nes realizirajo v občini."

V katerem odboru ste še po-
sebej aktivni in s čim se v tem 
organu trenutno ukvarjate? 
"Aktivna sem v statutarno 
pravni komisiji občinskega 
sveta, kjer smo v tem man-
datu pripravili nov poslov-
nik občinskega sveta in 
spremembo statuta občine. 
Pri pripravi obeh sem aktiv-
no sodelovala. Žal opozicij-
skim svetnikom v tem man-
datu niso dali možnosti so-
delovanja v več kot enem 
odboru za razliko od prej-
šnje Drakslerjeve vladavine, 
kjer so bili svetniki opozicije 
v dveh, nekateri celo treh 
odborih."
 
Katere cilje želite v tem 
mandatu uresničiti kot ob-
činska svetnica? 

"Kot svetnica opozicije v tem 
mandatu žal nisem mogla 
uresničiti veliko ciljev, sem 
pa aktivno sodelovala in pod-
prla dobre predloge. Svetniki 
SLS smo sicer v opoziciji, 
vendar skušamo prispevati 
čim več idej in predlogov v 
dobrobit občine in občanov 
Škofje Loke. Žal so številni 
naši predlogi največkrat pre-
glasovani. Veseli me, da je 
Škofjeloški pasijon le zaživel, 
in novemu vodstvu želim do-
bro in uspešno delo."

Kje vidite največji problem v 
občini in kako bi ga bilo po 
vašem treba rešiti? 
"Upamo, da se bo največji 
problem, to je poljanska ob-
voznica, rešil uspešno in 
predvsem pravočasno zaradi 
evropskih sredstev, kajti ne 
moremo si zamisliti, da bi te 
morali vračati. To bi ohromi-
lo financiranje vseh aktivno-
sti občine za nekaj let, vsi pa 
vemo, da je potrebna gradnja 
novega otroškega vrtca in 
knjižnice v vojašnici, obnova 
obstoječih vrtcev, občinskih 
cest in urejanje prometa v 
mestu. Gradnja severne ob-
voznice in povezava z avtoce-
sto pa bo morala počakati na 
čas, ko bo naša država v bolj-
ši kondiciji. Vsi si želimo 
tudi lepo in prijazno Loko, 
urejena vaška naselja, dobre 

šole in vrtce ter domove za 
starejše občane, tako za mo-
žnost dnevnega varstva, kot 
tudi za nego in oskrbo."

Kako preživljate prosti čas? 
"V prostem času sem rada z 
vnuki, pečem jim piškote, 
obdelujem košček vrta, za 
rekreacijo pa se udeležujem 
romarskih pohodov s Šmar-
ničnimi romarji iz Žirov. Pri 
ŠD Partizan sodelujem v te-
kaški skupini in se vsako 
leto udeležim ljubljanskega 
maratona na deset kilome-
trov, upam, da mi bo uspelo 
tudi letos. Lani sem se ude-
ležila teka nove generacije v 
Škofji Loki. Res sem vedno 
bolj pri zadnjih, vendar sem 
srečna, da lahko pritečem do 
konca, kajti to pomeni, da 
sem zdrava, da lahko delam 
in še uživam življenje. Tega 
se zaveš, ko zboliš ali izgubiš 
koga od bližnjih. Prav v teh 
dneh smo se poslovili od ob-
činske svetnice Katje Galof, 
moje dolgoletne prijateljice 
in sosede v stolpnici. Ob ta-
kih priložnostih se vprašaš o 
smislu življenja in delovanja 
človeka. Kako se pehamo za 
osebno in splošno dobro in 
pozabljamo, da nas lahko 
samo en trenutek loči od 
večnosti. Zato poskušam 
uživati vsak trenutek, ki mi 
je še podarjen." 

Podprejo dobre predloge
Jožica Žnidaršič, svetnica SLS, v škofjeloškem občinskem svetu končuje drugi mandat.

Jožica Žnidaršič 

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Škofjeloški gi-
mnazijci so za letošnji Dan 
Evrope pripravili enkratni 
kulturni dogodek za mesto 
in okolico – že tradicionalni 
spomladanski koncert meša-
nega pevskega zbora, ki sta 
se mu za to priložnost pri-
družila še pevski zbor Gim-
nazije Himmelev iz Roskilda 
z Danske ter simfonični or-
kester Crescendo. Skupaj so 

ustvarili nepozabno glasbe-
no doživetje, kakršnih v Ško-
fji Loki ni veliko. Letos je bilo 
muziciranje in petje ubrano 
na temo popularne glasbe 
20. stoletja, nam sporoča 
ravnatelj gimnazije Jože Bo-
gataj. Simfonični orkester s 
solisti iz Glasbene šole Ško-
fja Loka in Glasbene šole 
Kranj je postregel s paleto 
znanih zimzelenih melodij, 
ki jim vedno znova radi pri-
sluhnemo. Ob koncu so se 

združili glasovi nastopajočih 
pevcev in inštrumenti simfo-
nikov v veličasten glasbeni in 
mladostno zanosni  pozdrav 
mladih, ki si ob rednem šol-
skem delu vedno najdejo čas 
tudi za vaje, za trening, brez 
katerega tudi koncerta ne bi 
bilo. Zahvala za uspešen 
glasbeni dogodek gre Žigu 
Kertu, študentu Akademije 
za glasbo, ki je uspel s svo-
jim navdušenjem prežeti 
tudi člane zbora in orkestra, 

danskima učiteljema in zbo-
rovodjema Charlotti Olsen 
in Jeppeju Larsnu, koordina-
torici programa Ani Prevc 
Megušar ter vsem nastopajo-
čim in njihovim mentorjem. 
»Na Gimnaziji Škofja Loka 
bomo tudi v prihodnje pod-
pirali nadarjene dijake, da 
bodo lahko pokazali, kaj 
zmorejo in kaj znajo. Če ne 
prej, pa na jesenski turneji 
na Danskem,« še pravi Jože 
Bogataj.

Tradicionalni 
gimnazijski koncert

S tradicionalnega gimnazijskega koncerta / Foto: Marjan Luževič
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Škofja Loka – Ko je decembra lani državna revizijska komi-
sija zavrnila vse pritožbe v zvezi z izbiro izvajalca za gradnjo 
Poljanske obvoznice, so v Škofji Loki rekli, da se jim je pri-
kazala luč na koncu predora. Dobesedno pa se je v predoru 
pod Stenom posvetilo tik pred prvomajskimi prazniki, ko so 
gradbeni delavci prebili predor. Naši fotografinji, ki je po 
preboju skozi objektiv pogledala, kaj je na drugi strani, se je 
takole prikazala svetloba na koncu tunela.  

Luč na koncu predora

Danica Zavrl Žlebir

Crngrob – Maja je škof in ad-
ministrator ljubljanske nad-
škofije Andrej Glavan v cer-
kvi Marijinega oznanjenja v 
Crngrobu blagoslovil obno-
vljen glavni oltar, križev pot, 
klopi in vodnjak pred cerkvi-
jo. Po slovesnosti je bila pred 
cerkvijo pogostitev, saj so 
pridne gospodinje iz Crngro-

ba in Stare Loke napekle do-
volj peciva za vse.
Cerkev je bila na dan slove-
snosti nabito polna, saj so 
bili ljudje veseli in ponosni, 
da so uspeli v težkih časih 
dokončati tako veliko delo, 
nam sporoča Jožica Žnidar-
šič iz Prosvetnega društva 
Sotočje. Tega dne se je na-
mreč udeležila četrtega ro-
marskega pohoda v Crngrob, 

ki ga je organiziralo Prosve-
tno društvo Sotočje, in sku-
paj z ostalimi romarji, ki so 
hodili po poteh starološkega 
romarja, tudi slovesne maše. 
To je bil že četrti zaporedni 
romarski pohod, ki ga orga-
nizira Prosvetno društvo So-
točje Škofja Loka v sodelova-
nju z župnijo Stara Loka. 
»Obhodili smo vse podružni-
ce te župnije: od župnijske 

cerkve sv. Jurija v Stari Loki, 
cerkve sv. Križa na Križni 
gori, na Planico k cerkvi na-
dangela Gabrijela, nato nav-
zdol v Pevno k cerkvi sv. Ur-
šule in nazadnje v Crngrob 
mimo križa, ki obeležuje po-
boj Hrvatov maja 1945, ki so 
jih postrelili in zakopali v 
bližnjih globelih. Romanja 
se je udeležilo 15 romarjev," 
je povedala Jožica Žnidaršič.

Romanje in slovesnost  
v Crngrobu
Obnovljen oltar, križev pot, klopi in vodnjak v Crngrobu

Maša pred obnovljenim oltarjem v cerkvi v Crngrobu Starološki romarji pred cerkvijo sv. Uršule v Pevnem

Papirnica – V soboto, 7. junija, bo v kapeli Jezusovih bla-
grov v Papirnici še tretji od koncertov ORGLE &, ki poteka-
jo v okviru Mednarodnega cikla koncertov, ki ga organizira 
in finančno podpira Občina Škofja Loka. Minuli vikend sta 
nastopila celovški stolni organist Klaus Kuchling in solo 
čelist Simfonikov RTV Slovenija Igor Mitrović. Prihodnjo 
soboto pa bosta nastopili Veronika Celarc (orgle) in Jasna 
Komar (rog). 

Še zadnji orgelski koncert
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Občina Gorenja vas - Poljane

Loški glas, torek, 27. maja 2014

Mateja Rant

Poljane – Z obiski v posa-
meznih regijah želijo po-
slanci iz prve roke izvedeti 
čim več o izzivih in dosež-
kih, pa tudi težavah, s kateri-
mi se srečujejo podjetja in 
javni zavodi ter vodstva lo-
kalnih skupnosti, pa tudi 
občani. Na delovnem obisku 
so sodelovali tudi vsi kandi-
dati SDS za Evropski parla-
ment, to so dr. Milan Zver, 
Romana Tomc, Patricija Šu-
lin, Anže Logar, Damijan 
Terpin, Carmen Merčnik, 
dr. Vlasta Krmelj in Andrej 
Šircelj. Na javni tribuni v 
Poljanah so med drugim 
spregovorili o bistvenih ra-
zlogih, zaradi katerih je Slo-
venija še vedno v krizi. Žu-
pan Milan Čadež pa jim je 
ob tem poskušal pokazati 
predvsem primere dobrih 
praks, s katerimi se lahko 
pohvalijo v občini.
Začetek neke take pozitivne 
gospodarske zgodbe, ki obe-
nem znatno prispeva k turi-
stični promociji, je recimo 
Pot poljanskih dobrot, v 

okviru katere so združili pri-
delovalce in predelovalce s 
tega območja. Pri tem so po-
slancem posebej predstavili 
kmetijo Pr©  Matic, ki je po 
županovih besedah primer, 
kako lahko kmet s prodorno 
in inovativno miselnostjo 
uspe tudi v teh težkih gospo-
darskih razmerah s svojo 
dejavnostjo zagotoviti vir 
preživljanja ne samo celotni 
družini, ampak sezonsko 
tudi povečuje obseg dela. 
Nadalje so se seznanili še z 

dejavnostjo kmetije Pusto-
tnik, ki se ukvarja s proizvo-
dnjo mlečnih izdelkov. »Po-
slanci so bili presenečeni, 
da je to sploh možno, saj še 
nekaj deset let nazaj v Po-
ljanski dolini o tem ni bilo 
možno niti razmišljati,« je 
poudaril župan Čadež. V 
Poljanski dolini, je dodal, je 
na splošno zelo močan pod-
jetniški duh. »Naši podjetni-
ki in obrtniki so zelo iskani 
na trgu, saj so znani po ka-
kovosti svojih izdelkov in 

zanesljivosti.« Tako kot dru-
god po Sloveniji pa so tudi 
njihovi podjetniki, je opozo-
ril Čadež, ujeti v primež vi-
sokih obremenitev s strani 
države, pestijo jih tudi biro-
kratske ovire. 
Javno tribuno so končali z 
mislijo, da vsakogar, ki se bo 
v prihodnje zavihtel na čelo 
vlade, čaka težko delo. »Za-
dolženost države je namreč 
izredno visoka, zato bo v pri-
hodnjih letih težko pričako-
vati kakšne nove investici-
je.« Zato so na celotnem 
škofjeloškem območju lah-
ko še toliko bolj zadovoljni, 
je poudaril župan, saj je ta 
čas odprtih veliko naložb, za 
katere imajo urejene tudi 
pogodbe o sofinanciranju. V 
njihovi občini se tako nada-
ljuje gradnja gorenjevaške 
obvoznice, izvajajo dela v 
zvezi z energetsko sanacijo 
zdravstvenega in Sokolske-
ga doma, gradi se kanaliza-
cija in vodovod. »Vse te na-
ložbe so skupaj vredne prek 
deset milijonov evrov, kar je 
za našo občino ogromno,« 
je končal župan.

Poljanci presenetili  
s prodornostjo
Poslanska skupina SDS se je v okviru svojega delovnega obiska na Gorenjskem udeležila tudi javne 
tribune v Poljanah z naslovom Zakaj je Slovenija še vedno v krizi.

Mateja Rant

Poljane – Letos mineva 120 
let od začetkov organizira-
nega gasilstva v Poljanah. V 
sklopu dogodkov, ki so jih 
pripravili ob obletnici, so v 
PGD Poljane preteklo sobo-
to odprli vrata svojega gasil-
skega doma obiskovalcem. 
Prireditev so pripravili v so-
delovanju z osnovno šolo v 
Poljanah, obenem pa so 
medse povabili še sosednje 
Prostovoljno gasilsko dru-
štvo Škofja Loka, Plezalno 
društvo Cempin, policijsko 
in reševalno postajo iz Ško-
fje Loke in Slovensko voj-
sko. Poveljnik PGD Poljane 
Matjaž Rudolf je ob tem ra-
zložil, da njihovo društvo 
šteje prek štiristo članov, od 
tega jih je 37 operativnih. 
V poljanski osnovni šoli so 
dan odprtih vrat gasilskega 
doma izkoristili za tehniški 
dan, v okviru katerega so se 
posvetili naravnim in dru-
gim nesrečam, spopadanju 
z njimi ter ravnanju ob ne-
srečah in ukrepom, s kateri-
mi lahko pomagamo sebi in 
drugim. Za uvod v tehniški 
dan so si učenci ogledali 

predstavo, ki jo je njihova 
šola »zaslužila« za najbolj 
aktivno sodelovanje na lite-
rarnem in likovnem nateča-
ju na temo naravnih in dru-
gih nesreč, ki sta ju razpisa-
la Uprava Republike Slove-
nije za zaščito in reševanje 
ter ministrstvo za obrambo. 
»Skozi niz dogodivščin jež-

ka Pikca, Lizike in vsiljivega 
razbojnika so otroci na njim 
primeren način spoznali, 
kako se vesti v primeru na-
ravnih in drugih nesreč, kot 
so požar, poplava in potres, 
pa tudi kako se nesreč obva-
rovati in koga poklicati na 
pomoč,« je razložila učitelji-
ca Bernarda Pintar. 

Del učencev se je nato od-
pravil v središče Poljan, kjer 
so jim svoje delo in opremo 
predstavili gasilci, plezalci, 
vojaki, reševalci in policisti. 
Veliko pozornosti so prite-
gnili praktični prikazi gaše-
nja z ročnimi gasilnimi apa-
rati in gašenja začetnega 
požara na štedilniku. Učen-
ci pa so si tudi od znotraj 
lahko ogledali vozila Sloven-
ske vojske in policije. »Poli-
cist je učencem pokazal pri-
jetje prestopnika in ga vkle-
nil v lisice. Za nameček ga 
je strpal še v zadnji del vozi-
la. A ker so tudi drugi želeli 
doživeti občutek zaprtosti, 
se je v zadnji del vozila na-
gnetlo še 13 učencev. Poli-
cist je za nekaj sekund zaprl 
vrata. Ko jih je odprl, so bili 
prav srečni, ker so bili spet 
© svobodni© ,« je občutke 
učencev opisala Bernarda 
Pintar. Otroci so z navduše-
njem preskušali svoje spre-
tnosti tudi na plezalni steni 
in traku za vadbo ravnotež-
ja, lakoto pa potešili pri stoj-
nici škofjeloške kmetijske 
zadruge, ki je pripravila de-
gustacijo hrenovk, čevapči-
čev in sira.

Pestro v družbi gasilcev
V okviru praznovanja 120-letnice delovanja društva so v Prostovoljnem gasilskem društvu (PGD) 
Poljane preteklo soboto pripravili dan odprtih vrat.

Na dnevu odprtih vrat PGD Poljane so se predstavili 
gasilci, plezalci, Slovenska vojska, nujna medicinska 
pomoč in policija.

Pred nekaj dnevi so občanke 
in občani Občine Gorenja 
vas - Poljane prejeli na dom 
publikacijo s podrobnim pre-
gledom opravljenih projek-
tov občine v preteklem letu. 
S tem jih že šesto leto infor-
miramo s preglednim prika-
zom svojega dela, z name-
nom, da spoznajo, kaj vse na 
občini delamo, kam gredo 
javna sredstva, katere projek-
te dodatno pripravljamo in 
katere investicije občani lah-
ko pričakujejo v prihod nje. 
Največ strani je namenjenih 
izgradnji javne infrastruktu-
re, saj se je na tem področju 
tudi največ premaknilo in 
nas še čaka ogromno dela. 
Prav posebne omembe pa se 
mi zdi vreden podatek, da pri 
zbiranju odpadkov v našo na-
ravo odložimo še samo en 
odstotek celotne zbrane koli-
čine, kar je ogromen napre-
dek in pohvala za vse naše 
občane. Še veliko zanimivih 
podatkov je objavljenih, saj je 
naša velika želja, da bi občan-
ke in občani delo Občine kar 
najbolje poznali. S tem na-
mreč skupaj lažje uresniču-
jemo naše skupne cilje, z 
dejavnim vključevanjem, od-
zivom in sodelovanjem obča-
nov bolj učinkovito izvajamo 
naše projekte ter izpopolnju-
jemo naše cilje.
Posebej smo izpostavili tudi 
vlaganja v obnovo vodovo-
dov, saj se vsi zavedamo, da 
je kakovostna pitna voda ena 
največjih dobrin za priho-
dnost. Prikazali smo ener-
getske sanacije objektov, da 

bi učinkoviteje in z nižjimi 
stroški upravljali z javnimi 
objekti. 
Razvojno priložnost gospo-
darstva Poljanske doline pa 
vidimo v turizmu, ki mu uti-
ramo pot prepoznavnosti 
doma in v tujini z novo celo-
stno podobo in blagovno 
znamko Poljanska dolina, 
dežela pod Blegošem. Zašči-
tni znak je zeleno srce s po-
ljanskimi hribi, zaživel pa bo 
tudi nov predstavitveni sple-
tni portal, ki bo prikazoval 
vse, kar se v dolini dogaja. In 
pogled na koledar prireditev 
pokaže, da se dogaja vedno 
več, prihaja namreč čas šte-
vilnih prireditev, novih in 
tradicionalnih. Zato vsem ve-
lja najlepše povabilo na pred-
poletna in poletna druženja 
– naj bodo prijetna in naj nas 
povezujejo. 

Milan Čadež, župan

Županov kotiček 

Pregled opravljenih 
projektov 2013

Direktorica občinske uprave Elizabeta Rakovec 
je ob obisku poslanske skupine SDS opozorila 
na neenakopraven položaj gorenjske regije pri 
kandidiranju za sredstva, ki so namenjena 
razvoju podeželja. »Po tem, ko so zaostrili 
kriterije, gorenjske občine ne moremo uspeti 
niti z idealnim projektom,« je poudarila. Meni, 
da to ni pravično, zato upa, da bodo v prihodnje 
poiskali sistemsko rešitev za celotno območje, 
saj so ta sredstva v preteklosti zanje predstavljala 
pomemben vir za načrtovanje in izvedbo 
investicij.

Milan Čadež
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Visoko – Po letu dni, kar so pripravili prvo poroko v Tavčar-
jevem dvorcu na Visokem, sta v začetku maja sezono porok 
na Visokem odprla še dva para. »Prvič smo na željo para 
pripravili poroko na prostem. Našli smo čudovito mesto 
pod mladim kostanjem s pogledom na sv. Volbenka. Ženin 
in nevesta sta bila zelo zadovoljna,« je pojasnil župan Milan 
Čadež. Lani se je v Tavčarjevem dvorcu na Visokem poroči-
lo deset parov, za letos pa imajo po županovih besedah že 
zdaj 18 prijav. Tudi v prihodnje se bodo prilagajali željam 
mladoporočencev. Poroke na Visokem so mogoče vsako so-
boto od marca do oktobra.

Začela se je sezona porok na Visokem



Mateja Rant

Visoko – V Turističnem 
druš tvu Gorenja vas so v so-
delovanju s Kmetijsko goz-
darsko zadrugo Škofja Loka, 
Turističnim društvom Žiro-
vski vrh in Društvom pode-
želskih žena Blegoš ter pod-
jetjema Interseme in Agro-
sol konec aprila prikazali 
sajenje krompirja po sta-
rem. Stari oče in gospodar 
sta s konjsko vprego in staro 
leseno brano najprej pripra-
vila njivo ter zorala grabne, 
da so nato lahko pomagači, 
med katerimi je bila vsa dru-
žina, tudi najmlajši, pa de-
kla in hlapec ter sosedje »na 
čevelj« razdalje zasadili 
krompir. Po napornem delu 
so si privoščili malico za nji-
vo, nato je sledilo še zasipa-
nje grabnov z okopalnikom 
in grabljami.
Zasadili so kar dvajset raz-
ličnih sort krompirja, od 
najbolj zgodnjih do poznih, 
je pojasnil Uroš Benec iz 
podjetja Interseme. »Izbra-
ne so bile prav za to klimo in 
tip tal v Poljanski dolini,« je 
dodal. Ob toni semenskega 
krompirja, kolikor so ga po-
sadili, naj bi po pričakova-
njih izkopali od deset do 
dvajset ton krompirja. »Rav-
no pravega za pripravo pra-
ženega krompirja,« je dejal 
Benec. Del letošnjega pri-
delka bodo namreč porabili 
prvo soboto v septembru, ko 
bodo na Visokem gostili 14. 

svetovni festival praženega 
krompirja. Še prej jih v juni-
ju čaka »prigrebanje« krom-
pirja, konec junija bodo pre-
gledali semenski pridelek 
ter se julija in avgusta spo-
padli s koloradskim hro-
ščem. V avgustu potem sle-

di še košnja krompirjevce in 
pobiranje krompirja. »Kdor 
pride v Poljansko dolino, 
ima gotovo krompir. Danes 
tudi dobesedno,« je ob tem 
duhovito ugotavljal predse-
dnik Turističnega društva 
Gorenja vas Zvone Bašelj.

Koliko »krompirja« bodo 
imeli na njivi pri Tavčarjem 
dvorcu na Visokem, se bo 
pokazalo šele konec avgusta, 
a gospodinja Ela je že pred 
začetkom sajenja ugotavljala, 
da so za to izbrali kar pra-
všnji dan, saj je bilo lepo vre-
me, pa tudi luna je bila pra-
va. Pri delu je pomagala vsa 
družina, za delo so poprijeli 
celo najmlajši. »Otroke je 
treba kmalu navaditi na delo 
na njivi. Se hitro naveličajo, 
pa kljub temu,« je bila neiz-
prosna stara mati, ki jim je 
kljub temu pogledala skozi 
prste, ko so precej hitro ušli z 
njive. Kako poteka delo na 
njivi, pa je prišla preverit tudi 
»gospoda« iz Šenčurja. Pred-
vsem, če bo kaj tudi zanje, so 
pojasnili. Ob njivi pa se niso 
zadržali prav dolgo. Raje so 
se umaknili v senco, saj je 
sonce za kmete, ne za gospo-
do, so razložili. Za vse, ki so 
pomagali pri sajenju, so pri-
pravili tudi malico »za nji-
vo«. Te mora biti vedno do-
volj, je pojasnila gospodinja 
Ela. »Da ne bi kdo potem re-
kel, da je bil lačen, ko smo 
pri nas krompir sadili.« Pa 
tudi kakšen »šnopc« je bil za 
zraven, vendar tega pa ne 
preveč, je še dejala gospodi-
nja, da ne bi bili potem grab-
ni krivi, krompir pa čuden. 
Članice Društva podeželskih 
žena Blegoš so za malico pri-
pravile kompot iz suhega 
sadja, mošt in zaseko s kru-
hom.

Občina Gorenja vas - Poljane
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Krompir posadili  
na star način
Turistično društvo Gorenja vas je zadnjo soboto v aprilu pripravilo prireditev Sajenje krompirja po 
starem. Zasadili so kar dvajset različnih sort krompirja. 

Na Visokem so prikazali sajenje krompirja po starem. 
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Mateja Rant

Gorenja vas – Kolesarski 
navdušenci so se drugo maj-
sko soboto zbrali na Trgu 
Ivana Regna v Gorenji vasi. 
Župan Milan Čadež jim je 
uvodoma predstavil letošnje 
novosti kolesarskega kroga, 
med drugim zemljevid z 
označenimi kontrolnimi 
točkami, ki so ga natisnili v 
slovensko-angleški in slo-
vensko-italijanski različici. 
Nato so prejeli kontrolni 
kartonček, s katerim so se 
odpravili na pot po kolesar-
skem krogu, ki obsega 16 
kontrolnih točk.
Prvi žig so si kolesarji lahko 
odtisnili že na trgu, nato pa 
se povzpeli na Javorč, od tam 
pa naprej do drugega kon-
trolnega žiga na kmetiji Pr©  
Bukovcu. Po spustu v Lučine 
jim je prijalo posedanje na 

soncu pri Okrepčevalnici 
Matija, kjer so dobili tretji 
žig. Sledil je vzpon na Pasjo 
ravan in četrti žig na prevalu, 
po krajšem počitku pa je sle-

dil spust do dvorca na Viso-
kem. Ob povratku v Gorenjo 
vas so se za peti žig ustavili v 
gostilni Na Vidmu, kolesar-
jenje pa končali z druženjem 

na Trgu Ivana Regna, kjer so 
se okrepčali z okusnim gola-
žem. Za osvežitev s pijačami 
so poskrbeli v Turističnem 
društvu Gorenja vas.

Začeli kolesarsko sezono
Letošnjo kolesarsko sezono v okviru občinskega kolesarskega kroga je odprlo skoraj petdeset kolesarjev.

Letošnjo kolesarsko sezono je odprlo skoraj petdeset kolesarjev.

Mateja Rant

Poljane – V športnem parku 
pri osnovni šoli v Poljanah 
se je tretjo majsko soboto 
zbrala kopica otrok v sprem-
stvu staršev, ki so se kljub 
nič kaj prijaznemu vremenu 
odločili sodelovati na dobro-
delnem teku. Tudi letos je 
bilo po besedah pomočnice 
ravnateljice za vrtec v 
Osnovni šoli Poljane Špele 
Režen okrog sto tekačev, ki 
so jih najprej »ogreli« s 
predstavo gledališča Fru fru 
Pikec Ježek in Gasilko Jež, 
nato pa je sledilo pravo ogre-
vanje za predšolske skupi-
ne, za katere so pripravili od 
šestdeset pa vse do 300 me-
trov dolge proge. Učenci 1. 
triade so morali preteči 450 
metrov, učenci druge triade 
1,2 kilometra, starejši osnov-
nošolci in odrasli pa 2,4 ki-
lometra.
Dobrodelni tek so prvič pri-
pravili pred tremi leti, saj so 
želeli narediti nekaj dobre-
ga za skupnost in popestriti 
dogajanje v kraju, je razloži-
la Špela Režen. Tek je zdaj 

postal že stalnica med prire-
ditvami v kraju in vsako leto 
se jim pridruži več tekačev. 
Tek namreč ni namenjen 
zgolj vrtčevskim otrokom, 
ampak vsem krajanom. 
Šestdesetmetrsko progo so 
premagali celo enoletniki, 
ki so tekli v spremstvu star-
šev, prav vsi tekači pa so bili 
deležni navdušenega navija-
nja. Izkupiček dobrodelne-
ga teka bodo kot vsako leto 
namenili za nakup športnih 
pripomočkov za vrtčevske 
otroke in tako obogatili nji-
hovo bivanje v vrtcu. »Nava-
dno denar namenimo za 
nakup koles, skirojev, žog 
in podobno.« Vsak otrok, ki 
sodeluje na teku, za nagra-
do prejme tudi vrečko z do-
brotami in kakšno igračo, 
zmagovalci v posameznih 
kategorijah pa še posebne 
nagrade. »Prav vsem podeli-
mo še medalje z našim lo-
gotipom, ki povzema slogan 
teka Z roko v roki. Držimo 
se namreč načela, da je po-
membno sodelovati, ne 
zmagati,« je še dodala Špela 
Režen.

Z roko v roki tekli 
celo enoletniki
V vrtcu Agata Poljane so preteklo soboto 
pripravili tretji tek Z roko v roki, ki so ga tudi 
letos združili z dobrodelnostjo.

V Poljanah so že tretje leto zapored pripravili dobrodelni 
tek Z roko v roki.

Goli vrh – Vsako prvo soboto v mesecu se je mogoče pridru-
žiti vodenemu ogledu utrdbe na Golem vrhu. V soboto, 7. 
junija, se bo mogoče po utrdbi podati v družbi vodnikov 
Radoša Kosca in Jane Fojkar. Predhodne prijave niso po-
trebne, za obisk utrdbe pa na Občini priporočajo primerno 
obleko in obutev.

Po utrdbi z vodnikoma

Mateja Rant

Gorenja vas – Gradnja gore-
njevaške obvoznice poteka v 
okvirih začrtanega termin-
skega plana, so minuli te-
den zagotovili pri republiški 
direkciji za ceste. Ta čas se 
izvajalec pripravlja na do-
končanje gradnje armirano-
betonskega zidu, ostal je še 
del na koncu trase, kjer 
bodo morali izvesti tudi za-
časno prevezavo obstoječega 

vodovoda in prestavitev ko-
munalnih vodov v traso ob-
voznice. 
V kratkem, so še pojasnili 
na direkciji, bodo začeli še 
dela na samem vodovodu, 
sanitarni kanalizaciji in gra-
dnji meteornih kanalov 
vzdolž obvoznice. Pogodbe-
na vrednost gradnje gore-
njevaške obvoznice znaša 
2,3 milijona evrov, dela pa 
naj bi končali v začetku pri-
hodnjega leta.

Dela se odvijajo po načrtih

Delo na njivi si je prišla ogledat tudi gospoda iz Šenčurja. 
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Občina Železniki
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Danica Zavrl Žlebir

Železniki – Kot nam je pove-
dal župan občine Železniki 
Anton Luznar, so bile nare-
jene tri variante ureditve 
tega križišča.
Prva je osnovna, ki ureja križ-
išče z nekaj manjšimi posegi. 
Po drugi naj bi na regionalni 
cesti iz smeri Škofje Loke do-
dali levi pas za zavijanje v in-
dustrijsko cono, vendar le ob 
velikem prometu. Projektant 
je že na začetku ocenil, da 
prometa ni toliko, da bi bil do-
daten pas potreben, so pa se-
veda naročili štetje prometa. 
Tretja rešitev bi bila krožno 
križišče: ta možnost bi terjala 
precejšnje posege, zato so jo 
že na začetku opustili.

»Po sestanku z Alplesom, 
Kmetijsko zadrugo Škofja 
Loka in Lesno zadrugo za 
Selško dolino, ki imajo v 
tem kompleksu svoja ze-
mljišča in stavbe, smo se 
dogovorili o osnovni varian-
ti, ki bo zadovoljivo rešila 
sedanje težave,« pravi žu-
pan Luznar. Problem se na-
mreč pokaže pri vključeva-
nju v promet regionalne ce-
ste iz notranjosti industrij-
ske cone. Pravzaprav gre za 
dve cesti, ki se tu zelo široko 
in neurejeno priključujeta 
na državno cesto: ena gre v 
kompleks Alples, druga pa 
mimo stavb obeh zadrug 
proti notranjosti, kjer so 
tudi stanovanjske hiše. V 
prometni konici tu nastane 

problem, ker ni jasno, kdo je 
v prednosti pri zavijanju na 
državno cesto. Tudi ko vozi-
jo tovornjaki s priklopniki, 
se tu zatika. Pobudniki, da 
je treba to bolje urediti, so 
bili v Alplesu, prav tako je 
na težavo opozarjal predse-
dnik Lesne zadruge za Sel-
ško dolino, je pojasnil žu-
pan. Povedal je še, da je pod-
jetje Alples brezplačno pre-
neslo na Občino svoja ze-
mljišča, kjer poteka dosto-
pna pot do več podjetij. Ob-
čina pa je to pot prevzela v 
vzdrževanje skupaj s cestno 
razsvetljavo ob tej poti. 
O načrtovanem posegu so 
poleg omenjenih gospodar-
skih družb obvestili tudi lju-
di, ki tu živijo. In kakšno 

rešitev ponuja razgrnjen in 
javno obravnavan idejni na-
črt? V prihodnje bo cesta, ki 
prihaja iz smeri industrijske 
cone, ena sama, s pločni-
kom po obeh straneh. Pre-
maknila se bodo tudi parki-
rišča, uvoz k Občini pa bo 
pomaknjen nekoliko globlje 
v notranjost kompleksa. Do-
stop do hiš od restavracije 
naprej ostaja enak, kot je bil 
do sedaj.
»Po javni obravnavi z raz-
pravo bomo idejno rešitev 
poslali državnim organom. 
Kdaj natanko bomo šli v rea-
lizacijo, pa za sedaj še ne 
moremo reči, prihodnje leto 
še zagotovo ne,« o ureditvi 
križišča pravi župan Anton 
Luznar.

Križišče pri Alplesu 
bolj urejeno
Dva tedna je bila na Občini razgrnitev idejne zasnove ureditve križišča, kjer se na državno cesto 
priključi cesta iz industrijskega kompleksa Alples.

Neurejen režim v križišču pri industrijski coni Alples: zatika se v prometnih konicah in pri vožnji težkih tovornjakov.

V teh dneh smo končali jav-
no obravnavo idejne zasno-
ve ureditve križišča, kjer se 
cesta iz industrijske cone 
Alples priključuje na regio-
nalno cesto. V soglasju z la-
stniki zemljišč in objektov 
na tem območju smo se od-
ločili za osnovno varianto, 
kjer bo križišče urejeno 
tako, da se bo na državno ce-
sto priključila ena sama ce-
sta (doslej sta bili dve), po 
obeh straneh ceste bo pote-
kal pločnik, dovoz do Obči-
ne bo pomaknjen nekoliko 
bolj v notranjost, priključek 
na regionalno cesto pa bo 
omogočal preglednejše 
vključevanje v promet s 
stranske ceste, kar je doslej 
zlasti v prometnih konicah 
predstavljalo problem. Ure-
ditev tega območja bo sicer 
izvedena v prihodnjih letih.
Precej bližje pa so nam 
energetske sanacije naših 
podružničnih šol (Davča, 
Sorica, Selca in Dražgoše), 
za kar smo že izbrali izvajal-
ce, uvedeni so bili v delo in 
potekajo pripravljalna dela. 
Izvedbena dela se bodo za-
čela prve dni poletnih šol-
skih počitnic. Enako velja za 
plavalni bazen, ki se zapira v 
teh dneh, dela pa bodo prav 
tako kot pri šolah končana 
konec avgusta. V teh dneh 
izbiramo izvajalca še za ma-
tično šolo v Železnikih. 
Končuje se tudi gradnja 
prve faze čistilne naprave, 
takoj po tehničnem pregle-
du v začetku junija se bo na-
daljevala druga faza, ki bo 
končana septembra, ko bo 
začetek poskusnega obrato-
vanja. Letos bomo z ureja-
njem uvoza v Dolenji vasi 
nadaljevali tudi gradnjo 
tamkajšnjega športnega 
igrišča, ki ga bomo sicer gra-
dili v prihodnjih letih. Lani 
in letos smo vložili nekaj de-
narja tudi v obnovo doma 
prostovoljnih gasilcev v Že-
leznikih. Dobra novica pri-

haja z države, ki je po letu 
dni molka povedala, da ima 
denar za projekte vodne ure-
ditve skozi Železnike, pred-
videne v državnem prostor-
skem načrtu. V teh dneh 
pričakujemo tudi dovoljenje 
za začasno odprtje novo 
zgrajene državne ceste v 
Davčo. Žal pa se ne moremo 
nadejati nadaljevanja del na 
manjkajočem odseku ceste 
v Sorico. Direkcija RS za ce-
ste je do konca maja podalj-
šala začasno ustavitev del in 
ker ji manjka denarja celo za 
redno vzdrževanje cest, je 
upanja za Sorico res malo. 
Še vedno tudi nimamo od-
govora ministrstva za gospo-
darstvo, ki je letos razpisalo 
nekaj dodatnega denarja iz 
evropskih virov za okoljske 
projekte občin in napoveda-
lo, da ga bodo dobile občine, 
ki bodo prej oddale svoje po-
polne vloge. Tako je naš so-
delavec s 4. na 5. maj, ko je 
bil rok za oddajo vlog, sku-
paj s predstavniki drugih 
občin na eni od bencinskih 
črpalk v Ljubljani, ki pogod-
beno sodelujejo s pošto, ča-
kal na polnoč in le nekaj se-
kund zatem oddal vlogo. Ali 
smo bili dovolj hitri, bomo, 
upam, kmalu izvedeli. 

Anton Luznar, župan

Županov kotiček

Pred energetsko 
sanacijo

Anton Luznar

Dolenja vas – Izdelana je projektna dokumentacija za igri-
šče v Dolenji vasi. Trenutno je v recenziji Zavoda za pro-
metno varstvo Ljubljana, končno soglasje na recenzijo pa 
daje Direkcija RS za ceste. Na Občini Železniki pričakujejo, 
da bodo konec maja ti dokumenti narejeni in bodo junija 
vložili vlogo za gradbeno dovoljenje. Letos bodo naredili 
uvoz na igrišče, v naslednjem letu pa bi radi zgradili igri-
šče, kjer bo možno igrati rokomet, mali nogomet in košar-
ko. Postavili pa bomo tudi večnamenski objekt in otroško 
igrišče z igrali.

Letos dovoz, prihodnja leta igrišče

V Dolenji vasi pripravljajo teren za športno igrišče.

Železniki – Prostovoljno gasilsko društvo Železniki, ki do-
muje poleg industrijskega gasilskega društva Alples, je lani 
začelo urejati svojo stavbo. Občina je lani v obnovo vložila 
31 tisoč evrov, s čimer so obnovili streho, uredili izolacijo, 
zamenjali del stavbnega pohištva in položili estrihe. Kot je 
povedal župan Anton Luznar, letos obnovi gasilskega doma 
namenjajo 48 tisoč evrov za drugo fazo, ki obsega ureditev 
strojnih in elektro inštalacij, dokončno ureditev notranjih 
prostorov in vgradnjo novih hitro tekočih vrat. Gasilski dom 
bo tako docela obnovljen, razen pohištva.

Dve leti urejajo gasilski dom

Obnavljajo dom PGD Železniki. / Foto: Andrej TarfilaO
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Danica Zavrl Žlebir

Železniki – V zvezi z držav-
nim prostorskih načrtom, ki 
predvideva protipoplavno 
ureditev Železnikov, so bili 
predstavniki Občine pova-
bljeni na sestanek na direk-
torat za vode, kjer so izvedeli, 
da je država našla denar za 
projekte v zvezi z izvedbo dr-
žavnega prostorskega načrta. 
»Obljubili so, da bodo izbrali 
izvajalca in da se bodo trenu-
tno posvetili le vodni ureditvi 
skozi Železnike, in sicer od 
Alplesa in navzgor ob toku 
Selške Sore vse do Jesenov-

ca, medtem ko zaenkrat ne 
bodo šli v projekt zadrževal-
nika pod Sušo,« je o srečanju 
povedal župan Anton Lu-
znar. »Izbran je projektni 
vodja Ervin Vivoda. Po opti-
mističnih napovedih bi ure-
ditev lahko potem, ko bi bili 
izdelani projekti in odkuplje-
na zemljišča, izvedli do kon-
ca leta 2015. Zadevo bodo 
prijavili v evropsko finančno 
perspektivo 2014 do 2020 in 
obljubljajo, da bo v tem času 
realizirana. Veseli nas, da se 
je stvar končno premaknila, 
potem ko letno dni ni bilo 
odziva z njihove strani.«

Država za projekte pri 
vodni ureditvi Železnikov
Država je našla denar za projekte vodne  
ureditve Železnikov. 
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Danica Zavrl Žlebir

Železniki – Podpisane so že 
vse gradbene pogodbe za 
energetske sanacije podru
žničnih šol Sorica, Davča, 
Selca in Dražgoše ter za pla
valni bazen, enako pogodbe 
s strokovnim nadzorom, je 
povedal svetovalec za inve
sticije v Občini Železniki 
Peter Košir. Povsod so izva
jalca uvedli že v delo in pov
sod se tudi že izvajajo zače
tna pripravljalna dela. Čaka
jo še na podpis pogodbe z 
izbranim izvajalcem za ma
tično šolo v Železnikih.  
»Na šolah se bodo gradbena 
dela začela prvi dan po za
ključku pouka, končana pa 
morajo biti do 20. avgusta, 

deset dni pred začetkom no
vega šolskega leta. Izjema je 
bazen, ki se zapira 26. maja, 
dela morajo biti končana do 
konca avgusta. Ker je bilo 

treba pridobiti tudi gradbe
no dovoljenje, bo treba pri
dobiti tudi uporabno dovo
ljenje, za to pa je rok 30. 
september,« pove Peter Ko

šir. Na razpise so prispele 
po štiri ponudbe za šole in 
dve za plavalni bazen, izbra
na pa so bila gradbena pod
jetja iz Ljubljane. 
Vrednost sanacijskih del je 
za šole Selca, Dražgoše in 
Železniki 1,3 milijona evrov, 
od tega so iz evropskih virov 
pridobili 980 tisoč evrov ne
povratnih sredstev, vrednost 
del za Sorico in Davčo je 
208 tisoč evrov (126 tisoč 
evrov sofinanciranja), za ba
zen pa 720 tisočakov, 405 
tisočakov je sofinanciranja. 
Kot pojasnjuje župan Anton 
Luznar, so za Sorico in 
Davčo pridobili za 85 odstot
kov sredstev upravičenih 
stroškov, pri ostalih pa sto 
odstotkov.  

Kmalu začetek 
energetskih sanacij
Začele naj bi se prve dni šolskih počitnic.

Energetsko obnovo bo doživel tudi bazen v Železnikih.  

Danica Zavrl Žlebir

Železniki – Tamkajšnji pi
halni orkester namreč pra
znuje dvajset let. Z njimi 
dobro sodelujemo, prav tako 
s pihalnimi godbami iz Go
rij, Kranja, Vodic, pobrateni 
smo tudi s pihalci iz Lepo
glave na Hrvaškem, kamor 
smo prav tako v kratkem po
vabljeni na letni koncert. Po
bratenje je še razmeroma 
mlado, oba pihalna orkestra 
so povezale čipke, značilne 
za oba kraja,« je povedal 
predsednik Pihalnega orkes
tra Alples Železniki Gregor 
Bogataj, sicer tolkalec v žele
znikarski pihalni godbi.
Spomladi se njihovi nastopi 
vrstijo zelo pogosto. Tako 
so nastopili ob obeh nedav
nih praznikih, dnevu upora 
proti okupatorju in prvem 
maju. Tudi v Železnikih je 
v navadi tradicionalna prvo
majska budnica, ki se že ob 
pol šestih zjutraj začne v 
Zalem Logu, nato nadaljuje 
na nekaterih mestih v Žele
znikih, preden se pihalci 
odpravijo v Naklo na prav 
tako tradicionalno srečanje 
starodobnih vozil. Nič več 
pa godbeniki za praznik 
dela ne korakajo po cestah 
in ulicah Železnikov; Gre
gor Bogataj pravi, da bi ta
kšno početje terjalo preveč 
administracije zaradi ce
stnih zapor.
Pihalci nastopajo na števil
nih prireditvah v občini: na 
občinski proslavi, čipkar
skih dnevih, dnevu teric v 
Davči ¼  Poleg tega gostujejo 
v slovenskih krajih, kamor 

jih povabijo druge pihalne 
godbe, potujejo tudi v tuji
no. Avgusta pojdejo na glas
beni festival v francosko 
Provanso, sicer pa so že dva
krat nastopili tudi na Okto

berfestu, bili na Madžar
skem, v Avstriji, Italiji, Ma
kedoniji, v Vojvodini (tja jih 
vabi slovensko društvo Kre
darica) in na Hrvaškem. 
Doma so doslej letni kon
cert vsako leto pripravili 26. 
decembra, od letos naprej 
pa bodo imeli tudi pomladni 
koncert. Letošnji je bil apri
la, nadaljeval pa se je s kon
certom skupine El Combo.
»V Pihalnem orkestru 
Alples Železniki nastopa šti
rideset glasbenikov, od leta 
2007 nam dirigira Martin 
Pustinek, ki je od malih nog 
rasel s tem orkestrom, vmes 
vodil nekatere druge in še 
vedno sodeluje pri vodenju 
gobe v Kranju in Cerkljah. 
Ko smo na koncertu ob kon
cu minulega leta v Železni
kih nastopili skupaj z dal
matinsko klapo Maslina (to 

je bil že drugi skupni na
stop), je zanje napisal tudi 
tri aranžmaje. V našem or
kestru nastopa štirideset 
glasbenikov, med nami je 
polovica mladih, šolarjev in 
študentov. Zaradi njihovih 
obveznosti v teh pomladnih 
dneh je včasih težko zagoto
viti polnoštevilnost ob na
stopih ali vsaj toliko glasbe
nikov, da so »štime« dobro 
uglašene,« je o edinem or
kestru v Selški dolini dejal 
njegov predsednik.
Orkester financirata podje
tje Alples in Občina. Letos 
bo minilo 35 let od njegove 
ustanovitve. Na vprašanje, 
ali za to priložnost pripra
vljajo kako slavje, pa Gregor 
Bogataj odgovarja, da bodo 
verjetno proslavili kar v 
okviru tradicionalnih čip
karskih dni. 

Godbeniki že petintrideset let
Pihalni orkester Alples Železniki igra že od leta 1979. V pomladnih mesecih se nastopi zgostijo: komaj 
je za njimi prvomajska budnica, že jih vabijo v Domžale.

Gregor Bogataj / Foto: Andrej Tarfila

Pihalna godba iz Železnikov na novoletnem koncertu /Foto: Andrej Tarfila

Danica Zavrl Žlebir

Železniki – Minulo nedeljo, 
ko so ob dnevu muzejev po
vabili na brezplačen obisk v 
slovenske muzeje, so bili 
tudi v Muzeju Železniki de
ležni precejšnjega obiska.
"Presenečeni smo bili nad 
velikim obiskom. Ob 15. uri, 
ko je bilo organizirano vode
nje po muzejskih zbirkah in 
v muzej pridejo tisti, ki jih 
zanima nekaj več, je prišlo 
44 obiskovalcev, vse popol
dne pa smo našteli 78 obi
skovalcev," je povedal Jure 
Rejec iz muzeja v Železni

kih. "Upoštevaje tiste, ki so si 
ogledali našo aktualno raz
stavo in pozneje nastop har
monikarskega orkestra, pa je 
bilo nedeljskih obiskovalcev 
še enkrat več. Veliko jih je 
bilo tudi od drugod, čeprav 
so seveda vedno dobrodošli 
tudi domačini. Običajno 
imamo do največ trideset 
obiskovalcev, obisk se je za
dnje čase zmanjšal tudi zara
di zaprtih cest. Največ obiska 
smo deležni ob dogodkih, 
kakršni so Čipkarski dnevi, 
ko izkoristimo množično do
gajanje in ljudi povabimo 
tudi k ogledu naših zbirk."

Veseli velikega obiska 
muzeja

V Železnikih so bili zadovoljni z obiskom v tamkajšnjem 
muzeju ob dnevu odprtih vrat v slovenskih muzejih.
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Železniki – Končuje se gradnja prve faze čistilne naprave v 
Studenem. »Gradbena dela so zaključena, montaža strojnih 
in elektro inštalacij ter opreme je v polnem teku. Vzporedno 
se pripravlja dokumentacija za tehnični pregled, ki je pred-
viden 12. junija, takoj nato pa se začne intenzivno graditi 
druga faza in septembra se predvideva tehnični pregled in 
začetek poskusnega obratovanja. V treh mesecih bo po ter-
minskem planu vse nared,« pravi Peter Košir, svetovalec za 
investicije v občinski upravi v Železnikih. »Ko bo projekt, ki 
ga sofinancira evropski kohezijski sklad, končan, bomo z 
lastnimi sredstvi uredili tudi dovozno cesto v približno ena-
ki širini kot sedaj, na začetku ceste pa tudi zid, ki je bil 
obljub ljen že prej,« dodaja župan Anton Luznar.

H kraju gre prva faza gradnje

Prva faza gradnje čistilne naprave se bliža koncu. 

Železniki – »Oddali smo vlogo na razpis ministrstva za go-
spodarstvo za koriščenje dodatnih evropskih sredstev, in 
sicer za obnovo javnega vodovodnega sistema Železniki. 
Ministrstvo je zahtevalo pravnomočno izbranega izvajalca 
gradbenih del, za evropska sredstva bodo izbrane občine, ki 
so se prve prijavile na razpis. Rok je bil 5. maj, predstavniki 
občin pa smo se na dan oddaje vlog opolnoči gnetli na ben-
cinskih črpalkah, ki imajo pogodbe s pošto, in tekmovali, 
kdo bo prvi oddal vlogo,« je povedal Peter Košir, ki je vlogo 
le dve sekundi po polnoči oddal na Tivolski cesti v Ljubljani. 
Občina še čaka na odločitev ministrstva.

Vložili so vlogo za obnovo javnega vodovoda
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Mateja Rant

Žiri – Na tekmovanju v klek
ljanju se je pomerilo 31 
otrok in 14 odraslih. Za otro
ke so pripravili bolj šaljivo 
tekmovanje, je pojasnila taj
nica klekljarskega društva 
Cvetke Valči Žakelj, saj so s 
pomočjo velikih klekljev 
spletli kitico. Odrasli tekmo
valci pa so morali poleg hi
trosti pokazati še precejšnjo 
mero spretnosti. Čipka je 
morala biti ne samo pravil
na, ampak tudi lepa – ne 
preveč zategnjena in ne pre
več ali premalo zasukana. 
Med otroki je komisijo s 
svojim delom najbolj navdu
šila Pija Saje iz Novega me
sta, med odraslimi pa Mar
jeta Adam iz Logatca.
Pija Saje je priznala, da je 
imela pred tekmovanjem kar 
precej treme. Klekljati se uči 
šele od jeseni, navdušila pa 
jo je njena mama, ki prav 
tako kleklja. »Nekatere stvari 
so kar težke, predvsem voga

li mi delajo težave,« je poja
snila Pija, ki se lahko pohvali 
že s kar nekaj klekljanimi iz
delki, pri čemer je posebej 
omenila slončka, miško na 
skiroju in delfinčka. Tekmo
vanj in tudi zmag pa je že 
vajena letošnja zmagovalka 
tekmovanja v klekljanju za 
odrasle Marjeta Adam, ki si
cer prihaja iz Logatca, a ima 
žirovske korenine. »S klek
ljanjem se ukvarjam že pet
deset let. Včasih smo to po
čeli tudi za preživetje, zdaj 
pa je to zgolj konjiček.« Pra
va paša za oči je bila tudi le
tos razstava v Galeriji Svobo
da, na kateri so članice dru
štva predstavile izbor svoje
ga desetletnega dela, je poja
snila predsednica Cvetk Ma
rica Albreht. Klekljarski dne
vi so namreč letos sovpadli s 
praznovanjem desete oble
tnice njihovega društva. Po
sebno pozornost so zato na
menili starim vzorcem oziro
ma »muštrom«. Pri vzorcih 
so se tako vračali v preteklost, 

a jim obenem dodali pridih 
svežega, je pojasnila Marica 
Albreht. Za razstavo ob dese
tletnici pa so med drugim 
naklekljale tudi štiri ročno 
sešite namizne tekače v obli
ki čebeljega satja, kar po raz
lagi Marice Albreht predsta
vlja pridnost njihovih članov.
Pri pripravi klekljarskih dni 
je tako kot že zadnji dve leti 
sodelovala tudi Občina, ki je 
tudi tokrat poskrbela za zgo
dovinski spektakel. A name
sto bitke na Rapalski meji, 
ki so jo uprizarjali zadnji 
dve leti, so tokrat prikazali 
»kontrabant« oziroma kako 
se je odvijalo tihotapstvo na 
nekdanji meji med Jugosla
vijo in Italijo. Scenarij je pri
pravil Miha Naglič, režirala 
je Metka Debeljak, za dra
matizacijo pa je poskrbela 
Lucija Kavčič. Dramska 
uprizoritev, ki je gledalce 
popeljala v čas med obema 
svetovnima vojnama, je 
predstavila čas, ko so naši 
predniki čez mejo, v Italijo 

in nazaj, tihotapili oziroma 
kontrabantili marsikaj pre
povedanega. Marsikateri Ži
rovec se je pred drugo sve
tovno vojno ukvarjal zgolj s 
tihotapljenjem. To je bila 
namreč precej donosna de
javnost, seveda pa tudi pre
cej tvegana. Mejo so na 
obeh straneh varovali vojaki 
in nekateri so končali pod 
njihovimi streli, ujeti »kon
trabantarji« pa so jo v naj
milejši obliki odnesli zgolj z 
denarno kaznijo, veliko so 
jih tudi zaprli. Tihotapstvo 
pa je bilo povezano tudi s 
kakšnimi bolj veselimi 
zgodbami in prav tem so 
dali poudarek v dramski 
uprizoritvi na Ledinici. Naj
bolj nevarno, je bilo še mo
goče izvedeti, pa je bilo tiho
tapiti živo srebro, saj so za 
to grozile najvišje kazni. 
Predvsem pa to ni bilo eno
stavno, saj je pollitrska ste
klenica piva, napolnjena z 
živim srebrom, tehtala kar 
7,5 kilograma.

Čipka je bila spet  
v središču
V začetku maja so se v Žireh odvijali 8. Slovenski klekljarski dnevi, ki so tudi tokrat v Žiri  
privabili več kot pet tisoč obiskovalcev. Vrhunec je predstavljalo tekmovanje v klekljanju in  
uprizoritev »kontrabanta«.

Pija Saje / Foto: Matic Zorman Marjeta Adam / Foto: Matic Zorman

Članice društva Cvetke so na razstavi v Galeriji Svoboda 
predstavile izbor svojega desetletnega dela. / Foto: Matic Zorman

Naši predniki so čez mejo, v Italijo in nazaj, tihotapili oziroma 
kontrabantili marsikaj prepovedanega. / Foto: Matic Zorman

Mateja Rant

V teh dneh spremljamo novi
ce o poplavah v sosednjih dr
žavah in zagotovo ob tem ne 
moremo ostati ravnodušni. 
Skupaj z Rdečim križem, 
predstavniki civilne zaščite in 
drugimi organizacijami smo 
se zato dogovorili in tudi v Ži
reh zbirali sredstva in material 
za pomoč tem ljudem. Naši 
občani namreč vedno znajo 
pokazati solidarnost z ljudmi v 
stiski. Tudi sami smo bili ob 
nedavnem žledolomu deležni 
pomoči iz drugih slovenskih 
občin, ki jih žled ni tako priza
del, pomoč je prišla celo iz so
sednjih držav.
Ob takih dogodkih je seveda 
treba gledati tudi naprej in raz
mišljati o tem, kako se zaščititi 
pred nesrečami, ki nam preti
jo, pri čemer najpomembnej
še mesto zagotovo zavzemajo 
poplave. Občina je na podlagi 
opozoril republiške agencije 
za okolje in lastnih opažanj 
glede vejevja v vodotokih že 
pred dvema mesecema pozva
la lastnike zemljišč ob pritokih 
Sore, da brežine in vodotoke 
očistijo ne samo debel, ampak 
tudi vej. 
Več Žirovcev nas je te dni po
novno opozorilo, da so razme
re po nekaterih žirovskih gra
pah in vodotokih katastrofal
ne. Niti pomisliti ne smem, do 
kakšne nesreče bi lahko prišlo, 
če to vejevje zamaši strugo in 
potem narasla voda odtrga del 
ceste in s kamenjem zasuje in 
poplavi naselja v Žireh. Zato 
ob tej priložnosti ponovno po
zivam lastnike zemljišč, da iz 
vodotokov odstranijo tudi ve
jevje. Občine smo bile s strani 
Agencije za okolje pozvane, da 
dokumentiramo stanje in po
zivamo lastnike, da čim prej 
ukrepajo. V primeru, da bi pri
šlo do škode, bodo vsekakor 
svoj del obveznosti za poplači
lo škode dolžni prevzeti lastni

ki zemljišč. Verjamem, da so 
ti ta čas zelo zaposleni že z 
delom v gozdu, zato ob tej pri
ložnosti pozivam tudi naše 
prostovoljne organizacije in 
društva, da pomagajo pri či
ščenju vodotokov.  Ker gre za 
zasebno lastnino, se Občina 
ne more neposredno vmeša
vati.
V prejšnjem tednu smo se se
stali z vsemi društvi, ki so so
delovala pri pripravi in izvedbi 
8. Slovenskih klekljarskih dni. 
Kot župan sem bil zelo zado
voljen tako z obiskom kot z 
organizacijo dogodkov. Obi
skovalci so si lahko ogledali 
zanimive razstave in dogodke 
ter bili deležni prijaznega 
sprejema. Predvsem me vese
li, da smo k sodelovanju tega 
odmevnega dogodka pritegni
li več kot dvanajst žirovskih 
društev, pa tudi društva in po
sameznike od drugod. To do
kazuje, da se zavedamo pome
na sodelovanja in dejstva, da je 
za razvoj turizma potrebno 
stopiti skupaj. Pred nami je 
občinski praznik in prepričan 
sem, da bodo društva znova 
združila moči pri organizaciji 
dogodkov v sklopu praznika in 
navdušila obiskovalce priredi
tev. 

Janez Žakelj,  
župan občine Žiri

Županov kotiček

Solidarnost  
in sodelovanje

Janez Žakelj
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Selo – Selo in Žiri bo v prihodnje povezovala tudi urejena 
kolesarska steza. »Projekti so pripravljeni, izvedli smo že tudi 
parcelacijo, ta čas pa se z lastniki dogovarjamo o nakupu 
zemljišč,« je pojasnil župan Janez Žakelj. Tako bodo zagoto-
vili prijetno rekreacijsko pot za kolesarje, rolarje in sprehajal-
ce, obenem pa bo služila tudi kot varna šolska pot za šolarje 
s Sela. Letos imajo v proračunu za ta namen predvidenih 65 
tisoč evrov. Kolesarska steza bo dolga okrog šesto metrov in 
široka dva metra. V prihodnje naj bi to kolesarsko stezo vklju-
čili v širši projekt urejanja kolesarskih poti na celotnem ško-
fjeloškem območju, za kar si bodo občine s tega območja 
prizadevale pridobiti tudi evropska sredstva.

Uredili bodo kolesarsko stezo

Del trase, kjer bo potekala kolesarska steza. / Foto: Denis Bozovičar
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Mateja Rant

Žiri – Letošnji Teden Rdeče
ga križa so v krajevni organi
zaciji zaznamovali z dvema 
dogodkoma prav na medna
rodni dan Rdečega križa, 8. 
maja. Že dopoldne so tako 
postavili stojnico pred blagov
nico v Žireh, pri kateri so ob
čanom omogočili brezplačno 
merjenje krvnega sladkorja. 
V pritličju Zdravstvene posta
je Žiri pa so ta dan zbirali tudi 
oblačila in posteljnino za hu
manitarne namene, je razlo
žila predsednica krajevne or
ganizacije Rdečega križa Žiri 
Marija Kokalj.
Z odzivom na brezplačno 
merjenje krvnega sladkorja 
so po besedah Marije Kokalj 
zelo zadovoljni, saj se vsako 
leto za to odloči več obča
nov, letos že 127. »Zadovolj
ni pa smo lahko tudi z rezul
tati teh merjenj, saj nismo 
odkrili veliko primerov povi
šanega krvnega sladkorja,« 
je poudarila. Nekoliko manj 
odmevna je bila akcija zbira
nja rabljenih oblačil. »A do
bili smo zelo uporabne stva
ri, tako da nam ni bilo treba 
opraviti veliko selekcije.« Za 
prevzem rabljenih oblačil 
tudi prek leta skrbi njihova 
prostovoljka Staša Levec. 

Ker nimajo lastnih skladišč
nih prostorov, so jim za te 
potrebe omogočili ureditev 
prostora na podstrehi zdra
vstvenega doma. »Če smo 
imeli v preteklosti celo teža
ve oddati vsa zbrana oblači
la, pa se je v zadnjem času 
izkazalo, da nam jih celo 
primanjkuje,« je opozorila 
Marija Kokalj in dodala, da 
se pozna, da sta zdaj tudi v 
Žireh dva zabojnika Huma
ne, star tekstil, ki ga name
nijo za nadaljnjo predelavo, 
pa zbirajo tudi v šoli. »Hitro 
se nam zato zgodi, da nam 
zmanjka oblačil, ko jih po
trebujemo. Najhitreje odda
mo otroška in moška oblači
la.« Pri tem je posebej opo
zorila, da potrebujejo pred
vsem udobna oblačila za 
prosti čas, saj jim navadno v 
skladišču ostajajo moške 
obleke in ženska krila.
Kot še ugotavlja Marija Ko
kalj, v Žireh ta čas niti ni 
čutiti takega pomanjkanja 
kot mogoče v večjih mestih, 
a se tudi na njihovo organi
zacijo že obračajo posame
zniki oziroma družine, ki 
rabijo pomoč pri plačilu po
ložnic. Hrane pa pri njih ne 
razdeljujejo, saj niti nimajo 
primernih prostorov za to, 
je pojasnila. Upravičenci do 

prehrambnih paketov iz nji
hove občine se morajo zato 
ponje odpraviti v skladišče 
Rdečega križa v Škofji Loki. 
Tudi v Žireh pa so se v mi
nulih dneh pridružili zbira
nju materialne humanitar
ne pomoči za prizadete v 

poplavah v Bosni in Herce
govini ter Srbiji. »Odziv je 
bil neverjeten, pomagala so 
tudi posamezna podjetja in 
v četrtek smo zbrano s to
vornjakom odpeljali v zbirni 
center v Škofji Loki,« je bila 
zadovoljna Marija Kokalj. 

Oblačil jim  
že primanjkuje
V Tednu Rdečega križa so v Žireh pripravili brezplačno merjenje krvnega sladkorja ter zbirali oblačila 
in posteljnino za humanitarne namene.

V Tednu Rdečega križa so v Žireh zbirali oblačila in 
posteljnino za humanitarne namene. / Foto: Denis Bozovičar

V krajevni organizaciji Rdečega križa Žiri 
spodbujajo tudi krvodajalstvo. V juniju bodo 
tako spet pripravili krvodajalsko akcijo, ki se je 
ponavadi udeleži okrog 300 krvodajalcev. Kri bo 
mogoče darovati 2. in 3. junija od 7. do 13. ure v 
poslovni stavbi Ike.

Vilma Stanovnik

Žiri – »Ko se ozremo nazaj v 
minulo leto, smo veseli 
uspehov v poletnem delu se
zone, kjer smo dosegli sku
pno tretje mesto v razvrstitvi 
klubov. Ema Klinec je z de
bijem v članskih vrstah, kjer 
je na svoji prvi tekmi v Fran
ciji kot prva Slovenka stala 

na najvišji stopnički tekme  
svetovnega pokala in bila is
točasno najmlajša zmago
valka tekme svetovnega po
kala, nagnala strah v kosti 
svojim tekmicam. V član
skih vrstah je bil Tomaž Na
glič državni članski prvak na 
veliki skakalnici v Planici, 
uspešno pa nas je zastopal 
tudi na ostalih tekmah izven 

meja. Zaradi poškodb Eme 
in Matica, kljub uspešnim 
predstavam Tomaža, smo 
zimo zaključili malce pod pri
čakovanji. Zaradi pomanjka
nja snega nismo mogli orga
nizirati niti mednarodne tek
me deklet za Alpski pokal,« 
pravi predsednica Skakalnega 
kluba Judita Oblak in dodaja, 
da so v pokalu Cockta dosegli 
skupno 5. mesto. Točke so 
prispevali v glavnem vsi tek
movalci v vseh kategorijah. 
»V naših vrstah imamo štiri
deset aktivnih tekmovalcev, 
pridružujejo se nam novi. 
Uspešni smo v akciji najmlaj
ših Skoči z nami in v sodelo
vanju z osnovnimi šolami,« 
še dodaja Oblakova, ki je vese
la, da so, tudi po zaslugi širše 
skupnosti, uspeli klubski 
objekt postaviti pod streho in 
letos nadaljujejo njegovo gra
dnjo po posameznih fazah. 
Plaz se sanira, prav tako po
sledice žledoloma. Čaka jih še 
dokončna sanacija brežine in 
naleta skakalnice.

Tako bodo v klubu tudi letoš
nje leto, ko praznujejo 40le
tnico, to zabeležili slovesno in 
hkrati delovno. Že ta petek, 
30. maja, vabijo vse domačine 
in goste, da se jim pridružite 
na večerni tekma za Pokal Ži
rov. Prične se ob 18.30, po fi
nalni seriji pod žarometi pa 
bodo razglasili najboljše v ka
tegoriji tako med člani kot 
članicami.

Skakalci praznujejo jubilej
Minula zimska sezona je skakalcem in skakalkam Alpine prinesla precej težav in tudi nekaj veselja,  
te dni pa se pripravljajo na petkovo tekmo za Pokal Žirov, s katero začenjajo novo poletno sezono.

Predsednica kluba Judita Oblak in ostali v SK Alpina so 
ponosni na izvrstno mlado skakalko Emo Klinec, ki pa se je 
pred najbolj pomembnimi zimskimi tekmami poškodovala. 

Tomaž Naglič je pozimi 
pridno zbiral točke 
svetovnega pokala.

Igor Kavčič

Kot običajno so večer v orga
nizaciji Muzejskega društva 
Žiri in Knjižnice Ivana Tavčar
ja, Krajevne knjižnice Žiri, pri
pravili v Galeriji Stara šola. 
Pogovor z enim najvidnejših 
slovenskih pisateljev po 2. sve
tovni vojni, letos s Prešernovo 
nagrado za življenjsko delo 
nagrajenim Vladimirjem Kav
čičem je vodila poznavalka slo
venske književnosti ddr. Mari
ja Stanonik. Prvi večer s pisa
teljem je Stanonikova vodila 
pred dobrim mesecem v Ško
fji Loki, podobno ga je obliko
vala tudi tokrat v Žireh, seveda 
s poudarkom na »žirovskih 
rečeh«.
Rdeča nit večera je bil namreč 
Kavčičev bogat literarni opus, 
skozi katerega je Stanonikova 
ob izbranih romanih predsta
vljala žirovskega rojaka. Vladi
mir Kavčič se je rodil 20. julija 
1932 v Podgori, kamor se je 
priženil njegov oče Anton, 
Trčkov z Dobračeve. Po matu
ri na klasični gimnaziji je do
študiral pravo. Bil je urednik 
in direktor založbe Borec, di
rektor Jugoslovanske avtorske 

agencije, predsednik skupšči
ne Kulturne skupnosti Slove
nije, predsednik Republiškega 
komiteja za kulturo. Ob tem je 
ves čas pisal in objavil čez tri
deset knjig. Za svoj opus je 
dobil več nagrad.
Na Žiri ga vežejo predvsem 
spomini na prvi razred osnov
ne šole, ki ga je obiskoval med 
vojno. Pisatelj Poljanske doli
ne, v veliko svojih delih je na
mreč opisoval medvojna do
gajanja v »svojih« krajih, prav 
tako pa povojno življenje, je 
med drugim poudaril, da so v 
njegovih očeh Žirovci drugač
ni od drugih Poljancev, da je 
pleme svojega očeta Žirovca 
doživljal kot širše od sicer
šnjega poljanskega. Stanoni
kova ga je med drugim vpra
šala tudi po njegovem odno
su do Ivana Tavčarja. Odgo
voril je, da ga ceni kot pisate
lja, kot človeka pa ne, ker je 
bil preveč visok in meščanski 
in brez socialnega čuta ¼  Ob 
iskrenem pogovoru je čudovit 
večer hitro minil, popestril pa 
ga je tudi nastop učencev 
Glasbene šole Škofja Loka, od
delek Žiri, ter branje Martine 
Mlakar.

Žirovci drugačni  
od drugih Poljancev
Sredi maja je bil gost na 4. Lenčkovem večeru 
letošnji dobitnik Prešernove nagrade, pisatelj 
Vladimir Kavčič.

Žiri – Milavčeve orgle v župnijski cerkvi sv. Martina bodo 
letos zaznamovale častitljiv jubilej, in sicer stoto obletnico 
njihove postavitve. V sklopu praznovanja obletnice bodo že 
to soboto, 31. maja, ob 19. uri Slovensko orgelsko društvo, 
Glasbena šola Škofja Loka in Župnija Žiri pripravili 12. revijo 
mladih slovenskih orglavcev. Od petka, 20. junija, do nede-
lje, 22. junija, pa bo Župnija Žiri organizirala dan odprtih 
vrat. Obiskovalcem bodo ob tej priložnosti podrobno pred-
stavili pred časom obnovljene sto let stare Milavčeve orgle.

Sto let Milavčevih orgel v Žireh

Fo
to

: D
en

is
 B

o
zo

vi
ča

r

Žiri – V sklopu praznovanja občinskega praznika, ki ga v 
Žireh zaznamujejo 25. junija, bodo pripravili vrsto priredi-
tev. Že 20. junija ob 10. uri bodo tako slovesno odprli novo 
čistilno napravo. Spomnili se bodo tudi stoletnice začetka 1. 
svetovne vojne. V nedeljo, 22. junija, ob 9. uri bo namestnik 
načelnika vojaškega vikariata Matej Jakokopič v cerkvi sv. 
Martina najprej daroval sveto mašo za vse padle vojake iz 
nekdanje župnije Žiri, po maši pa bo še spominska slove-
snost ob obnovljenem spomeniku padlim Žirovcem v prvi 
svetovni vojni. Ob 10.30 pa bodo v galeriji v zvoniku odprli 
razstavo likovnih del žirovskega rojaka Staneta Gluhodedo-
va. Slavnostna seja s podelitvijo občinskih priznanja bo na 
predvečer praznika, 24. junija ob 18. uri v Muzeju Žiri. Ob 
20.30 bo sledil koncert v cerkvi sv. Ane na Ledinici, ki ga 
bodo pripravili tudi v sklopu praznovanja petdesetletnice 
moškega pevskega zbora Alpina Žiri. Gostje večera bodo 
moška vokalna skupina Un' s Trboul. Konec junija pa bo 
tudi letos Žiri razgibala Žirovska noč.

Konec junija bo praznično
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite  
po tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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V knjigi je zbranih 80 najboljših hitrih receptov in 
zagotovo bo prav vsak našel nekaj zase in za vsak 
letni čas. Poleg receptov za testenine, njoke in 
rižote, ne manjka receptov za zelenjavne, mesne 
in ribje jedi. Poleg kratke priprave je vodilo knjige 
predvsem uravnoteženost obroka.

Vilma Stanovnik

S finalnim turnirjem v dvo-
rani Poden se je končalo le-
tošnje člansko državno pr-
venstvo v dvoranskem hoke-
ju. Na prvi tekmi sta se za 3. 
mesto v 1. ligi najprej pomeri-
li ekipi Polycom brloga in Bo-
rovnice B, boljši pa so bili 
Borovničani, ki so zmagi z 2 : 
7. Sledila je tekma za tretje 
mesto v elitni ligi. V obraču-
nu Polanske bande in Olim-
pije je po podaljšku s 5 : 6 
zmagala ekipa lanskih podpr-
vakov Olimpija. Pokal za prvo 
mesto v 1. ligi si je nato z 
zmago s 4 : 5 nad ekipo Ze-
lencev zaslužila ekipa Inspor-
ta mladi, pokal za naslov dr-
žavnih prvakov v elitni ligi pa 
je po zmagi s 5 : 3 nad ekipo 
sedaj že bivših prvakov z Bo-
rovnice prejel kapetan doma-

če ekipe Insporta Rok Rito-
nja. Igralci Insporta pa se le-
tos niso izkazali le v članski 

kategoriji, saj so osvojili na-
slove državnih prvakov tudi v 
kategorijah U-9, U-11, U-13 in  

U-15, le v kategoriji U-19 so se 
naslova prvakov veselili mla-
di iz ekipe Polanske bande. 

Prvaki že enajstič
Članska ekipa Floorball kluba Insport je v velikem finalu državnega prvenstva ugnala ekipo  
Borovnice in že enajstič prejela največji pokal.

Igralci Insporta, med njimi tudi Anže Burnik, so si priborili nov naslov državnih prvakov. 

Vilma Stanovnik

Po izstopu loškega rokome-
tnega kluba iz elitne družbe 
jeseni leta 2011 so loški roko-
metaši z novim klubom Loka 
2012 znova začeli igrati v naj-
nižji slovenski ligi. Vodstvo 
kluba je takoj zavihalo rokave, 
močno pomlajena ekipa pa si 
je že v prvi sezoni priigrala 
mesto med drugoligaši.
Še večji podvig jim je uspel v 
pravkar končani sezoni, ko so 
si že kolo pred koncem zago-
tovili mesto med prvoligaši. 
Ločani so namreč v dvorani 
na Podnu gostili vodilno eki-
po Slovenj Gradca 2011 in po 
vseskozi izenačenem obraču-
nu ob bučnem spodbujanju 
množice navijačev na koncu 

slavili s 26 : 24. Obe najboljši 
ekipi, tako Korošci kot Loča-
ni, so se po tekmi veselili po-
vratka v elitno slovensko ro-
kometno ligo.
»Uspelo nam je res nekaj ne-
verjetnega, saj smo se že po 
dveh letih uvrstili v prvo ligo. 
Verjeli smo v naše sposobno-
sti, fantje so pridno in vestno 
trenirali, bili so izredno disci-
plinirani, in to je bil recept za 
uspeh. Danes so se na igrišču 
res srčno borili in enostavno 
niso mogli zgubiti,« je po tek-
mi povedal trener Robert Bra-
deško, ekipa pa si je za piko 
na i sezone zmago priborila 
tudi na zadnji tekmi sezone, 
ko so v Radečah slavili s 27 : 
30 in samo še potrdili status 
prvoligašev.

Rokometaši so prvoligaši
Ekipa Loke 2012 je na zadnji tekmi v domači dvorani premagala ekipo Slovenj Gradca in si že kolo 
pred koncem prvenstva zagotovila uvrstitev med slovensko elito.

Po zadnji tekmi v domači dvorani so se rokometaši  
že lahko veselili uvrstitve v prvo ligo. / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Škofjeloški košarkarji so ob 
zaključku letošnje sezone, 
ko klub praznuje šestdese-
tletnico, imeli možnost igra-
na kvalifikacij za ponovno 
uvrstitev v ligo Telemach. V 
zadnjem krogu rednega dela 
v 2. SKL je ekipa LTH Ca-
stings pred polnimi tribuna-
mi skušala premagati mo-
štvo Lastovke iz Domžal, ki 
jih je na tekmi na Podnu 

prav tako spodbujala velika 
skupina privržencev. 
Po nekaj imenitnih akcijah, 
med katerimi je bil najlepši 
spektakularen koš Tomaža 
Mezeka tik pred piskom si-
rene ob koncu prvega dela 
srečanja, ter visokem vod-
stvu domačih so Domžalča-
ni sedem minut pred kon-
cem tekme izenačili in na 
koncu zmagali z 79 : 85. 
Tako bodo Ločani še naprej 
igrali med drugoligaši.

Košarkarji ostajajo 
v drugi ligi
Na zadnji tekmi sezone so košarkarji LTH 
Castingsa izgubili odločilno tekmo.

Kljub odličnim potezam Tomaža Mezka košarkarjem LTH 
Castingsa v zadnjem krogu ni uspelo premagati gostov iz 
ekipe Lastovke. / Foto: Gorazd Kavčič
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Vilma Stanovnik

Organizatorji iz Športne 
zveze Škofja Loka so za letos 
spremenili traso desetkilo-
metrskega teka. Vključili so 
naselji Stara Loka in Pod-
lubnik, izključili pa nekda-
njo vojašnico. Tako bo tek 
potekal bolj gladko, z manj 
ovinki, v Stari Loki, skozi ka-
tero bodo udeleženci tekli 
dvakrat, pa bo Kulturno-zgo-
dovinsko društvo Lonka Sta-
ra Loka pripravilo prav po-
sebno navijaško vzdušje. 
Druga novost je nova kate-
gorija, to je kategorija nad 71 
let. Zanjo so se odločili, ker 
je med udeleženci veliko 
starejših tekačev in tekačic. 
Tretja novost je, da bo start 
ob 21.30, kar pomeni pol ure 
pozneje kot lani in predlani. 
Na ta način bodo še bolj po-
udarili nočno vzdušje v ma-
gični Škofji Loki.

Pomembna letošnja novost 
je tudi, da so se odločili za 
omejitev števila udeležen-
cev. Zgornjo mejo so posta-
vili pri številu 1381. Tega leta 
je namreč loški škof Leopold 
s svojim konjem padel z ne-
ograjenega Kapucinskega 
mostu v Soro.
»Pripravili bomo še nekaj 
novosti ob progi in na star-
tno-ciljnem prostoru. Vse 
novosti so namenjene temu, 
da se bodo udeleženci, navi-
jači in spremljevalci čim bo-
lje počutili pred in med te-
kom, pa seveda tudi po njem, 
ko bo prisotne na Mestnem 
trgu do zgodnjih jutranjih ur 
zabavala rock skupina OF,« 
pravijo organizatorji in doda-
jajo, da so del celodnevne 
prireditve tudi dopoldanski 
teki vrtčevskih otrok in po-
poldanski teki šolskih otrok.
Še več o teku izveste na 
http://tekstirihmostov.si/.

Tudi letos  
Tek štirih mostov
Trasa letošnjega Teka štirih mostov, ki bo  
v soboto, 14. junija, bo malce spremenjena, 
pripravljajo pa še nekatere novosti.

Lani je bil v cilju na Mestnem trgu tudi Peter  
Oblak. / Foto: Tina Dokl
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Keramičarstvo  
Boris Peternel s.p.

T:
 
041 593 106

www.keramicarstvo-peternel.si

    
  Hitro, kvalitetno in v dogovorjenem roku

 adaptacija kopalnic  
 polaganje keramičnih ploščic  
 manjša zidarska dela
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MGC Bistrica, Cesta talcev 10, 1230 Domžale, info@mgc-bistrica.si, www.mgc-bistrica.si

Recepcija: 01 72 97 310, Dom starejših občanov: 051 273 969, Oskrbovana stanovanja: 031 647 333 

Bogat preplet dejavnosti 

doma za starejše, dnevnega centra, 

oskrbovanih stanovanj ter skupnih prostorov z 

raznoliko ponudbo različnih aktivnosti ter 

storitev zagotavlja radostno druženje 

vseh generacij.  

 

VEČ KOT DOM

MGC Bistrica – center, kjer se zbirajo generacije
Če že velja prepričanje, da se življenje v domu za starostnike konča 
izolirano od vsakodnevnega življenjskega utripa, so snovalci 
Medgeneracijskega centra (MGC) Bistrica za starejše v Domžalah, ki je 
prve stanovalce sprejel konec leta 2012, znali poiskati primerno 
rešitev.
Posebnost oziroma vzrok, da se MGC Bistrica imenuje Senior-resort, 
središče za starejše, je tudi v dveh povezanih stavbah. V prvi je 69 
prostornih nadstandardnih eno- in dvoposteljnih sob doma 
starostnikov, v drugi pa je 82 oskrbovanih stanovanj.
V MGC Bistrica so starejši dobrodošli tudi v dnevni oskrbi oziroma 
začasni namestitvi, za čas, ko doma nimajo nikogar, ki bi poskrbel 
zanje. Tovrstne namestitve so zlasti primerne v času dopustov ali ob 
trenutnem poslabšanju zdravstvenega stanja starostnika zaradi bolezni 
ali operacije. Postopek sprejema je enak kot pri stalnemu sprejemu 
uporabnika v dom, to pomeni, da sta potrebna vloga in zdravniško 
spričevalo. Senior-resort v Domžalah namreč pod isto streho združuje 

lekarno, zobozdravnika, frizerski salon, prostor za telovadbo in še 
nekatere druge storitve, ki so namenjene tudi zunanjim uporabnikom 
ter domu za starostnike dajejo živahnejši utrip. 
V pritličju je tudi kavarnica s teraso in odličnimi slaščicami ter kavo, 
kjer se lahko stanovalci spontano družijo s svojimi obiskovalci ali 
krajani. V velikem in prostornem preddverju so vedno zanimive 
razstave, tu je mogoče na udobnih kavčih v miru prebrati dnevno 
časopisje ali pa si le ogledovati promenado življenjskega utripa doma.
Objekt je premišljeno postavljen na obrobje Domžal, kjer je središče 
mesta dostopno že v nekaj minutah, hkrati pa se z urejeno sprehajalno 
potjo ob Kamniški Bistrici že dotika tudi narave. V neposredni bližini je 
še Športni park Domžale, dobrih dvesto metrov hoje pa je oddaljen 
Mercator center s številnimi trgovinami.
Pred vhodom in v kletni etaži MGC Bistrica je dovolj lastnih parkirnih 
mest, dovozna pot pa vedno omogoča varen in neoviran dostop do 
stavbe.
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Semenj bil je živ / Mestni trg / 9.00 – 20.00
Kulinarična ponudba / Mestni trg / 9.00 – 20.00
Promenada meščanov v historičnih oblačilih
Mestni trg / 10.00
Osrednji dogodek – dramska igra »Kamniti most«
Mestni trg / 11.00 in 18.00 
Nastopi  glasbenih in plesnih skupin ter vitezov
iz Freisinga / Mestni trg / 10.00 – 18.00
Rokodelnice in igrarije za otroke
Prostor pod Loškim gradom / 10.00 – 19.00
Pravljice za otroke / Vrt Občine Ško�a Loka
10.00, 11.30 in 17.30
Jahanje konj / Hrib pod Loškim gradom / 10.00 – 17.00
Brezplačen ogled Kapucinske knjižnice / 13.00 – 14.00
Brezplačen ogled Nacetove hiše z ustvarjalnimi
delavnicami in igrarijo / Puštal / 15.00 – 17.00
Ugodnejši obisk Loškega muzeja / 10.00 – 17.00
Večerni koncert s pevci Glasbene šole Ško�a Loka
Sokolski dom / 20.00

ZLATI POKROVITELJI:

SREBRNI POKROVITELJI:
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Informacije o prireditvi: 
Turizem Ško�a Loka, 04/ 517 06 00
www.sko�a-loka.com, www.historial.si

Festival
zgodovine

GENERALNI POKROVITELJ:

Mešani pevski zbor Domel je sredi maja s koncertom v dvo-
rani Lušina na Češnjici praznoval 35-letnico obstoja. Zbor, ki 
danes šteje devetnajst članov, vodi pa ga France Čufar, je 
predstavili večinoma program ljudskih pesmi v različnih pri-
redbah, ni manjkala niti himna doline Prelepa je Selška do-
lina. V drugem delu se je predstavila skupina citrark Notice, 
nato pa še vokalna skupina Žabadur iz OŠ Oskarja Kovačič 
iz Ljubljane, ki je zapela predvsem zborovske priredbe po-
pevk in zimzelenih melodij.

Domelov zbor praznoval petintrideset let

Domelove pevke in pevci so s koncertom zabeležili svojo 
35-letnico. / Foto: Andrej Tarfila

Igor Kavčič

Umetniška govorica aka
demskega slikarja Mita Gegi
ča se v zadnjih letih naslanja 
na motiviko lovstva, ki jo kot 
likovno sredstvo uporablja za 
razlago svojega pogleda na 
svet. Po njegovem mnenju je 
prav lovstvo odličen poligon za 
dajanje izjav o odnosih med 
človekom in naravo, člove
kom in živaljo, človekom in 
državo, človekom in smrtjo ... 
Tema lova ne pripada le Slo
vencem, ampak je skupna 
številnim ljudstvom po svetu 
in je univerzalna. Kot je ob 
priložnosti povedal: »Bistvo 
umetnosti je izjava. Če ni iz
jave, ni umetnine. Ne glede 
na različne estetike je izjava 
tista, ki umetnini določa ob
stoj v nekem času, saj se z njo 
opredeljujemo do nečesa. 
Tako umetnost ni le dodatni 
glas komentatorja ali jeznega 
opazovalca, ampak je glas so
ustvarjalca. Moja dela so tako 
neke vrste izjave o mojem 
delu in nazoru.« 
Po nekaj skupinskih razstavah 
v preteklih letih in lanskoletni 
razstavi v Sokolskem domu se 
tokrat predstavlja v Galeriji 
Ivana Groharja. Mito Gegič 
sicer prihaja iz Štajerske, zad
nja leta pa živi in ustvarja v 
Škofji Loki. Tokrat predstavlja 
izbor del zadnjih treh let. Mito 
Gegič eksperimentira. Motive 

za svoja dela poišče na svetov
nem spletu in preden jih zač
ne v hiperrealistični maniri 
prenašati na platno, slednjega 
natančno prelepi s samolepil
nimi trakovi in potem nanje 
nanaša barvo. Gegič nato raz
telesi sliko, posamezne trako
ve odtrga s platna, jih sortira in 
jih pozneje ponovno nalepi na 
isto ali drugo platno. Iz posli
kanih trakov sestavi novo sli
ko. Na njih so mrtve živali, 
lovci med lovom, od matere 
pohvaljen sin z ubitim zajcem 
v roki ¼
»Kako vtis pretopiti v materi
jo, jo zaščititi pred izbrisom? 

Vtis iz narave je enakovreden 
vtisu iz virtualnega sveta. A 
virtualni svet ima še posebej 
krhke zakonitosti, prehitro ga 
lahko izključiš s preprostimi 
ukazi delete, redo, undo itd., 
zato njegove vtise Gegič shra
njuje v  klasično sliko, saj ver
jame v njeno varovalno moč. 
A Gegič ni avtor, ki se prepira 
bodisi z medijsko sliko bodisi 
s klasično, ampak išče tisto 
nujno potrebno in edino smi
selno možnost – sobivanje 
obeh, skuša podobe pred
vsem ohraniti, redefinirati in 
tistim iz virtualnih okolij 
omogočiti »trajnejši« spo

min. Ta njegov zelo human 
in demokratični odnos do 
umetnosti hkrati kaže tudi av
torjev osebni, human odnos 
do sveta nasploh. To je bistve
no sporočilo njegove postavi
tve, ki daleč presega določene 
oznake, ki so bile doslej doda
ne njegovi umetnosti – spada 
med opaznejše, tako imeno
vane »novomedijske« slikar
je, gotovo pa je njegovo delo 
daleč nad to opredelitvijo,« pa 
je med drugim o razstavi za
pisala kustosinja Loškega 
muzeja Barbara Sterle Vur
nik. Razstava bo na ogled do 
15. junija.

UNDO, shranjeno
 V Galeriji Ivana Groharja je na ogled razstava akademskega slikarja Mita Gegiča z naslovom UN-DO.

Ob odprtju razstave: (z leve) Herman Gvardjančič, novi predsednik Združenja loških 
umetnikov, kustosinja razstave Barbara Sterle Vurnik, direktorica Loškega muzeja Jana 
Mlakar in avtor razstave Mito Gegič / Foto: arhiv Loškega muzeja

Razvojna agencija Sora d.o.o., Poljanska cesta 2, Škofja Loka
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Odvajanje in čiščenje
odpadnih voda v porečju Sore

Možnost dodatnih priključitev

Moč čistilne naprave se bo s prejšnjih 2000 PE 
povečala na 4500 PE, kar bo omogočilo dodatne 
priključitve objektov na kanalizacijski sistem 
Železniki, ki se zaključuje z omenjeno čistilno 
napravo.

Čistejše okolje prinaša dvig kakovosti življenja

Posledica projekta bo močan dvig kakovosti 
življenjskih pogojev občanov. Izboljšala se bo ka-
kovost površinskih in podzemnih voda, saj se bodo 
zmanjšale emisije v vode iz komunalnih virov 
onesnaževanja, ki negativno vplivajo na okolje.

Čistilna naprava v Železnikih bo začela poskusno obratovati

Gradbena dela I. faze na čistilni na-
pravi v občini Železniki, ki potekajo v 
okviru projekta Odvajanje in čiščenje 
odpadnih voda – Projekt Občina Žele-
zniki, so zaključena. Sledijo ji še  dela 

II. faze. Projekt je sofinanciran iz Kohezijskega 
sklada EU, iz sredstev Republike Slovenije in iz 
proračuna bčine.

I. faza dokončana, začela se je II. faza gradnje

Na objektih čistilne naprave so bila v spomla-
danskem času opravljena strojnoinstalacijska, 
elektroinstalacijska  in druga preostala dela. V 
začetku junija bo opravljen tehnični pregled in 
pridobljeno dovoljenje za poskusno obratovanje 
prve faze. S tem se bo začel zagon I. faze. Po-
skusno obratovanje bo trajalo do zaključka gra-
dnje, ko bo pridobljeno  uporabno  dovoljenje.

V I. fazi se je dograjevala nova čistilna naprava, 
medtem ko bo v II. fazi potekala posodobitev 
obstoječe čistilne naprave. V času gradnje no-
vega dela je nemoteno obratoval obstoječi del, 
v času posodabljanja starega dela pa bo začel 
poskusno obratovati novi del naprave. 

 

V začetku junija b  opravljen tehnični pregled prve faze 
čistilne naprave v Železnikih.

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Operacijo delno financira Evropska unija, in sicer iz Kohezijskega 
sklada. Operacija poteka v okviru Operativnega programa razvo-
ja okoljske in prometne infrastrukture za obdobje 2007–2013, 
razvojne prioritete »Varstvo okolja – področje voda«; predno-
stne usmeritve »Odvajanje in čiščenje komunalnih odpadnih 
vod«. 

O

o

VHODNA VRATA ZA VAREN IN TOPEL DOM

Lokacija tovarne:
Pot na Lisice 8, 4260 Bled
T: 04 5895 092
E: info@doors.si
W: www.doors.si
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V tovarni na Bledu izdelujemo vhodna vrata iz lesa in kombinacije aluminija in lesa. 
Prednos� al��inij�les vrat za naslednja desetletja:

 na zunanji strani vremensko odporen aluminij: + enostavno vzdrževanje
 na notranji strani možnost izbire različnih drevesnih vrst: + topel in prijeten izgled
 trojna zasteklitev: + boljša toplotna izola�vnost
 trojno tesnenje brez prekinitve tesnil z avtomatskim tesnilom na pragu: + boljše tesnenje
krilo in podboj sta izdelana iz polnih profilov: + boljša toplotna in zvočna izola�vnost 
 večtočkovno zaklepanje: + za vašo varnost
 izmera, natančna in čista vgradnja, spoštovanje dogovorjenih rokov: + naš standard

1.080 1.100 1.280€ € €

V ceni vključena izdelava po meri + enobarvna izvedba + kljuka + ročaj + cil.vložek. Navedene cene ne vsebujejo stroška montaže in DDV (9,5% ali 22%). Veljavnost cen do 30.06.2014!

1.752€

ALU-
LES

Škofja Loka – Na drugo majsko soboto se je na Mestnem 
trgu veliko dogajalo, saj je na njem potekala predstavitev 
akcij Parada učenja in Tedna vseživljenjskega učenja, hkrati 
pa so obiskovalci lahko uživali na Loškem umetniškem festi
valu Luft, kjer so se predstavili ustvarjalci s svojimi ročnimi, 
slovenskimi, unikatnimi izdelki. Prav tako je bilo moč izme
njati oblačila, poskrbljeno je bilo za okusno domačo hrano 
in tudi glasbo.

Parada učenja in "luftanje"

Mestni trg je zaživel s pisanimi stojnicami in zanimivimi 
dogodki. / Foto: Matic Zorman

Škofja Loka – V Škofji Loki so predstavili nove pristope na 
področju prometne varnosti, ki so nastali v okviru evropske
ga pilotnega projekta ROSEE. Na javni predstavitvi, ki so jo 
minuli teden pripravili  v sodelovanju s strokovnjaki iz Pro
metnotehniškega inštituta FGG Univerze v Ljubljani v okvi
ru evropskega pilotnega projekta ROSSE, so predstavili 
ukrepe, ki jih bodo izvajali na petih lokacijah v občini: Stara 
Loka, Partizanska cesta, prehod za pešce pri Nami ter križi
šči z regionalno cesto pri Birtu in za Ševlje. 

Inovativni pristopi k prometni varnosti 

Ljubljana – Slovenska filantropija je podelila nazive prosto
voljstvu prijazno mesto. Med osmimi dobitnicami naslova 
je tudi Občina Škofja Loka. Župan Miha Ješe je na dobljeno 
priznanje ponosen, češ da odraža široko aktivnost in kako
vostno delo prostovoljskih organizacij v občini. 

Prostovoljcem prijazno mesto

Škofja Loka – Zavod za kulturo Škofja Loka bo za izvedbo in 
promocijo Škofjeloškega pasijona od države letos in prihod
nje leto prejel po 20 tisoč evrov. Tako je pred kratkim odloči
la slovenska vlada. Priliv iz tega vira bo dobrodošel v prora
čunu za uprizoritev Škofjeloškega pasijona prihodnje leto.

Državni denar za Škofjeloški pasijon
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Odvajanje in čiščenje
odpadnih voda v porečju Sore

Celotno kanalizacijsko omrežje bo do  konca 
izgrajeno predvidoma  v  jeseni.

Izboljšana kanalizacijska infrastruktura, ki 
vključuje izgradnjo in izboljšavo 12,78 km  
kanalizacijskega sistema s pripadajočimi 
objekti, bo pomembno prispevala k nadaljnjemu 
razvoju občine, dvignila kakovost življenjskih 
pogojev prebivalstva in prispevala k varovanju 
naravnega okolja za več generacij.

Občani Škofje Loke kmalu z urejeno komunalno infrastrukturo
Dela v okviru projekta Odvajanje in 
čiščenje odpadnih voda v Porečju 
Sore Projekt Občina Škofja Loka se 
nadaljujejo, rezultat pa bo urejena 

komunalna infrastruktura na območju bčine 
Škofja Loka. Projekt je podprt s sredstvi iz Ko-
hezijskega sklada Evropske unije, s sredstvi Re-
publike Slovenije in iz občinskega proračuna.

Pogodbeni izvajalec gradbena dela na sedmih 
primarnih kanalizacijskih odsekih večinoma 
zaključuje. V maju je izvajalec začel  dela na 
še preostalih odsekih, kjer do sedaj za gradnjo 
še niso bili izpolnjeni vsi pogoji. Večje gradbi-
šče se je odprlo na odseku kanalizacije na ob-
močju Tehnik, kjer se vzpostavlja povezovalnik  
krakov kanalizacije in razbremenilni bazen de-
ževnih voda, imenovan RBDV 1. 

Gradnja razbremenilnega bazena v dveh delih

Zaradi velikosti gradbišča se bo bazen gradil v 
dveh delih. Bazen bo namreč dolg 17 metrov, 
širok 6 in visok 4 metre. V začetni fazi se bo 
izgradil do polovice, saj je potrebno omogočiti 
dostop do parkirišča in trgovin na lokaciji.  Ko 

bo prva faza zgrajena in zasuta, kar bo predvi-
doma urejeno v enem mesecu, se bo odkopala 
in izgradila druga polovica, kar bo predvido-
ma prav tako trajalo en mesec.

V sredini maja se je začela gradnja razbremenilnega 
bazena deževnih voda pri Tehniku. Zaradi omogočanja 
dostopa do parkirišča in trgovin na lokaciji se bo gradil v 
dveh fazah.

Dela potekajo še na nekaterih drugih odsekih 
kanalizacijskega omrežja. Gradi se namreč 
še odsek kanala NKT 1 pri Tehniku do Stare 
ceste v dolžini 160 metrov in izvajajo se ne-
katera zaključna dela, kamor sodi urejanje 
okolice. Na kanalu MK4 v Groharjevem nase-
lju izvajalec asfaltira pešpot, polaga robnike 

ob njej in ureja zelenico. Asfaltirajo tudi na 
območju kanala MK1 v Podlubniku. Omenje-
na zaključna dela bodo predvidoma končana 
v tem mesecu.  

Neizgrajen tako ostaja le še 400-metrski 
odsek na Puštalu, ki je vezan na izgradnjo 
poljanske obvoznice in se bo predvidoma 
izgradil septembra. S tem pa bo gradnja ka-
nalizacijskega sistema v celoti zaključena.

 
 
 

 

Operacijo delno financira Evropska unija, in sicer iz Kohezijskega 
sklada. Operacija poteka v okviru Operativnega programa razvo-
ja okoljske in prometne infrastrukture za obdobje 2007–2013, 
razvojne prioritete »Varstvo okolja – področje voda«; predno-
stne usmeritve »Odvajanje in čiščenje komunalnih odpadnih 
vod«. 

o

V Nissan Notu z drsno zadnjo klopjo je prostor za vse, saj se sedeži lahko prek-
lopijo na štiri različne načine, vsestranska pregrada karakuri pa poskrbi za prepro-

sto prilagajanje prtljažnega prostora vašim željam.

NISSAN NOTE
PRVAK PROSTORNOSTI  
IN PRILAGODLJIVOSTI.

 

Prostornina prtljažnika 381 l je merjena od prekrivala prtljage do zadnje klopi pomaknjene najbolj naprej. Kombinirana poraba goriva 3,6 l/100 km velja
za motor 1,5 dCi. Oglaševani prihranek 2000 EUR z vključenim DDV velja za model Nissan Note z nivojem opreme Acenta Look in izključno za vozila 
iz zaloge. Slika je simbolna. Pooblaščeni uvoznik: Renault Nissan Slovenija, d.o.o., Dunjaska 22, 1001 Ljubljana. www.nissan.si.     

 

 

Kombinirana poraba goriva: 3,6–5,2 l/100 km. Emisije CO2: 92-119 g/km. 

 

S sistemom start/stop 
je poraba goriva pri 
kombinirani vožnji  

3,6 l/100 km.

15 predalov in 
pregrada karakuri  

v pritljažniku.

Prilagodljiv 
prtljažnik z drsno 
zadnjo klopjo in  

381 l prostornine.

Don't enlarge the this template.
The size of this template can be reduced.

NISSAN NOTE 
ACENTA LOOK 

 

2000 €
PRIHRANKA

|  Avtomatska klimatska naprava   

 |  16-palčna aluminijasta platišča  

 |  Zatemnjena zadnja stekla    

 |  Meglenke

 |  Tempomat   

|  Radio (CD, AUX, USB) 

 |  Bluetooth®

|  ESP  A
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Gorenja vas - Poljane – Potem ko so Poljansko dolino nad-
vse uspešno predstavili zunaj naših meja, v Celovcu in na 
Dunaju, bodo čare te doline približali še prebivalcem in obi-
skovalcem prestolnice. Predstavitev bodo pripravili v sobo-
to, 14. junija, od 9. do 14. ure na Pogačarjevem trgu. Po 
besedah višje svetovalke za področje turizma in razvojnih 
projektov na Občini Marjete Šifrar bodo poudarek namenili 
predstavitvi porok na Visokem. »Imeli bomo mladoporo-
čenca, ki ju bo nagovoril Ivan Tavčar (Janez Pelipenko). Za 
glasbeno spremljavo bo poskrbela citrarka Barbara Dolenec, 
za popestritev pa bomo s sabo pripeljali še kočijo,« je napo-
vedala Marjeta Šifrar. Razen tega se bodo predstavili ponu-
dniki poljanskih dobrot, Boris Oblak pa bo prek karikatur 
predstavil tudi bogato umetniško raznolikost na Poljan-
skem. Nastopila bo še folklorna skupina TD Žirovski vrh in 
Štedientje s poljansko pesmijo. S praženim krompirjem pa 
bodo povabili na festival praženega krompirja, ki bo sep-
tembra na Visokem.

Poljanska dolina v Ljubljani

Škofja Loka – Društvo invalidov Škofja Loka letos praznuje 
okroglih štirideset let. Društvo, ki združuje invalide iz občin 
Škofja Loka, Gorenja vas Poljane, Železniki in Žiri, bo jubilej 
praznovalo v soboto, 14. junija, v športni dvorani Poden, 
kjer tudi sicer potekajo njihova vsakoletna srečanja.

Društvo invalidov praznuje

KRATKE NOVICE
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www.prevc.si
Salon Prevc Kranj, Dorfarje 17, Žabnica, 
tel.: (04) 502 19 00, e-pošta: info@prevc.si

Alples studio Ljubljana BTC, BTC hala 10, 
tel.: (01) 541 18 20, e-pošta: alples.studio@prevc.si

* Primer izračuna lizinga: Maloprodajna cena vozila 15.900 EUR z vključenim DDV, plačilo ob sklenitvi pogodbe znaša 5.300 EUR, sledita 
še dva letna obroka po 5.300 EUR. Pri izračunu je uporabljena fiksna obrestna mera 0%, stroškov sklenitve oz. vodenja pogodbe ni. EOM 
(efektivna obrestna mera) znaša 0%. EOM se sprememni, če se spremenijo parametri izračuna. V ponudbo je vključeno tudi brezplačno 
kasko zavarovanje in zavarovanje proti kraji, ob pogoju, da je zavarovanje avtomobilske odgovornosti (obvezno zavarovanje) sklenjeno 
pri družbi SKB Leasing d.o.o.. Zavarovanje ostalih rizikov je opcijsko in plačljivo posebej. Akcija financiranja velja do 31. avgusta 2014 
pri vseh pooblaščenih trgovcih Suzuki. Slika je simbolična. Povprečna poraba goriva: 4,2 - 5,9 l/100km. Emisije CO2: 110 - 135 g/km. 
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še dva letna obroka po 5.300 EUR. Pri izračunu je uporabljena fiksna obrestna mera 0%, stroškov sklenitve oz. vodenja pogodbe ni. EOM 
(efektivna obrestna mera) znaša 0%. EOM se sprememni, če se spremenijo parametri izračuna. V ponudbo je vključeno tudi brezplačno 
kasko zavarovanje in zavarovanje proti kraji, ob pogoju, da je zavarovanje avtomobilske odgovornosti (obvezno zavarovanje) sklenjeno 
pri družbi SKB Leasing d.o.o.. Zavarovanje ostalih rizikov je opcijsko in plačljivo posebej. Akcija financiranja velja do 31. avgusta 2014 
pri vseh pooblaščenih trgovcih Suzuki. Slika je simbolična. Povprečna poraba goriva: 4,2 - 5,9 l/100km. Emisije CO2: 110 - 135 g/km. 
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www.avto-lusina.si
e-pošta: prodaja@avto-lusina.si

AVTO LUŠINA d.o.o.
Gosteče 8, 4220 Škofja Loka

tel.: 04 50 22 000

Saloni pohištva Prevc – 
z vami že 20 let
Pred dvajsetimi leti je Peter Prevc nare-

dil prve korake in prve skoke. V salonu 
pohiš tva Prevc pa smo pred dvajsetimi leti 
opremili prvo spalnico, kuhinjo, otroško 
sobo … V letu 1994 se je odprl prvi salon 
pohištva v ljubljanskem BTC-ju. Temu je čez 
štiri leta sledil še salon v Dorfarjah pri Žabni-
ci, kjer je tudi sedež podjetja. 

Danes je podjetje z desetimi zaposlenimi 
in dvema salonoma pohištva med bolj pre-
poznavnimi prodajalci pohištva priznanih 
blagovnih znamk. Zadnja leta skrbi za pre-
poznavnost podjetja tudi Peter Prevc, eden 
naših najboljših smučarskih skakalcev.

Vodila podjetja v vseh letih delovanja so: 
trajnost, kakovost, zadovoljstvo.

Trajnost: v vseh letih delovanja podpira-
mo predvsem slovensko pohištvo. V našem 
prodajnem programu je pohištvo z daljšo 
življenjsko dobo, odličnim dizajnom in upo-
rabnostjo.

Kakovost: pohištvo je izdelano v bližini. Pri 
izdelavi se uporabljajo kakovostni materiali, 
ki sledijo smernicam k bolj zdravemu življenj-
skemu okolju. Pohištvo se izdela tudi po meri 
posameznega prostora in po željah kupca.

Zadovoljstvo: naš cilj so zadovoljni kupci, ki 
se vračajo. S kakovostnim pohištvom, stro-
kovnim nasvetom pred nakupom, izmero 
na domu, individualno obravnavo vsakega 
kupca in opremo za celoten dom stremimo 
k večjemu zadovoljstvu kupcev.

Celovita oprema doma: pohištvo za ku-
hinjo in otroško sobo; spalnico in dnevno 
sobo: kuhinjo po želji stranke opremimo z 
gospodinjskimi aparati, jedilniško mizo in 
stoli, v spalnici svetujemo pri pravilni izbiri 
ležišča, dnevno sobo obogatimo s primerno 
sedežno garnituro. Vse na enem mestu in pri 
enem svetovalcu.

Obiščemo vas na domu, izmerimo prostor in 
vam predlagamo možne prostorske rešitve.

Vabimo vas, da obiščete naša salona pohiš-
tva:
– Alples studio Ljubljana BTC, Hala 10,
– salon pohištva Žabnica.

Spremljajte nas tudi na Facebooku, 
kjer obveščamo o novostih in akcijskih 
ponudbah, pa tudi kakšna koristna in-
formacija pri izbiri pohištva vam ne bo 
ušla.

Peter Prevc in direktor podjetja Božidar Prevc

OKULISTIČNI  
PREGLEDI  
OB TORKIH POPOLDNE
NaROČILa PO TEL. šT. 04/512 67 51

Opti ka Krmelj, Si mon Kr melj, s. p., 
Šolska ulica 2, Škofja Loka

telefon: 04/512 67 51, , www.optika-krmelj.com




